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	Надвечір 
у понеділок 
мешканців села 
Козятина неабияк 
налякали звуки 
пострілів біля 
сільської ради, 
на місцевому СТО

	Там завжди 
людно, працюють 
магазини, тому 
очевидців події 
було чимало. 
Розпитали 
поліцейських, що ж 
сталося, хто вчинив 
стрілянину та чи є 
постраждалі

Рвали списки, 
займали чергу з вечора
У суботу та неділю, 14-15 жовтня, 
одна з благодійних організацій 
нашого міста відновила видачу 
продуктових наборів для 
родин захисників України, 
пенсіонерів, переселенців, 
багатодітних сімей. У перший 
день по списку на 8.30 була 
471 особа с.6

«Вінницягаз» просить 
заплатити борги. А що з 
переплатою?
З жовтня послугу з доставки 
газу надає Вінницька філія 
«Газмереж». А «Вінницягаз» 
просить розрахуватися з боргами, 
які є у споживачів перед компанією. 
Куди платити за доставку? З якого 
місяця? Як повернути переплату? 
Куди та як подавати показники? с.6

526364

с.3
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Анастасія Квітка

Нещодавно козятинчани на ву‑
лицях міста помітили такі собі 
«обновки» для сміттєвих баків. 
Дерев’яні, доволі симпатичні 
конструкції огороджують кон‑
тейнери по боках і накривають їх 
зверху. Таким чином закривають 
від ока побутові відходи, ну і самі 
баки. Нагадаємо, ще раніше козя‑
тинська влада ухвалила рішення, 
щоб сміттєві контейнери прибра‑
ти з проїжджої частини дороги, 
бо вони неабияк ускладнювали 
рух автівок. Потім біля деяких 
баків почали з’являтись огорожі 
з металопрофілю, а наразі ко‑
мунальники монтують дерев’яні 
майданчики.

«Це ініціатива «Чистого міста», 
вони розробили та самі почали 
виготовляти такі майданчики. 
Таке накриття обмежить доступ 
до вмісту контейнерів дощу та 
снігу, що збереже відходи у су‑
хому стані та зменшить розм‑
ноження бактерій», — проко‑
ментувала у  фейсбуці появу 
майданчиків очільниця громади 
Тетяна Єрмолаєва. Вона заува‑
жила, що роботи тривають і за‑
кликала мешканців із розумінням 

ставитися до цього та не зали‑
шати сміття поза контейнерами.

Публікація про нові майдан‑
чики для сміттєвих баків на‑
брала чимало коментарів. Люди 
жваво обговорювали цю тему. 
Більшість цікавила ціна питання 
та зручності під’їзду спецтехніки, 
яка забиратиме сміття. Коментарі 
публікуємо далі по  тексту без 
змін. Робили ми і опитування. 
А саме запитували і на нашо‑
му сайті koziatyn.info і у наших 
пабліках у соцмережах, чи подо‑
баються козятинчанам нові май‑
данчики. Понад 85% читачів, які 
проголосували, вважають, що це 
естетично та зручно. Понад 13% 
такі майданчики не подобаються.

Оскільки ініціатором встанов‑
лення таких огороджень виступає 
«Чисте місто», запитали у дирек‑
тора Володимира Добржансь‑
кого ціну питання, кількості 
майданчиків та ідею дизайну.

— Ми побачили, що такі речі 
використовують за  кордоном, 
у великий містах, вирішили в себе 
теж спробувати, — розповідає Во‑
лодимир Добржанський. — Яка 
кількість їх буде, поки невідомо, 
тому що це з прибутку, якого 
немає, будемо так казати. Якщо 

дерев’яних майданчиків для 
сміттєвих баків буде більше
Естетично?  Біля баків для сміття 
у Козятині почали з’являтися дерев’яні 
конструкції з накриттям. Запитали 
у козятинчан, чи до вподоби їм ці 
конструкції та дізналися, чи будуть їх 
ставити ще і скільки це коштує

цікавить ціна цієї споруди, то це 
близько 15 тисяч гривень. І це 
матеріали, а всі роботи, тобто 
зварювання, збірка, встановлен‑
ня, їх роблять працівники нашого 
підприємства.

Витрати — тільки на матеріали
За словами Володимира 

Добржанського, наразі таких 
майданчиків для сміттєвих 
баків по місту встановили два — 
на  вулиці Героїв Майдану, 9 
(біля пам’ятника Грушевсько‑
му) та на  Лисенка (навпроти 
старого універмагу). Третій — 
доробляється. Його планують 
встановити на вулиці Грушевсь‑

кого (в районі старого автовок‑
залу).

— Плануємо робити мінімум 
один майданчик в  місяць, — 
продовжує директор «Чистого 
міста». — Я не вірю, що люди 
будуть їх берегти, хотілося б, 
звісно, але можуть і підпалити. 
Наша молодь любить розмальо‑
вувати все, ногами бити. У нас 
люди не готові до змін. Якщо 
буде купа сміття лежати — це 
буде норма, якщо її закриєш, 
скажуть: «Не таке». В більшості, 
такі майданчики сітчасті або з 
профнастилу, який гнеться і 
не має такого естетичного ви‑
гляду. Перші майданчики в нас 

Наразі у Козятині встановили два дерев’яних майданчики 
для сміттєвих контейнерів. Всі вони — у центрі міста. 
Планують кожен місяць робити по одному

були з профнастилу, але так само 
будемо і їх замінювати, щоб всі 
були однакові. Колегіально, коли 
була розмова на підприємствах, 

то не було зауважень, що десь 
щось не  подобається. Але як 
показує практика, 100 людей — 
це не 20 тисяч.

Третій майданчик 
нині доробляють. 
Його планують 
встановити на вулиці 
Грушевського, в районі 
старого автовокзалу

Бачили нові майданчики для сміттєвих 
баків? Вам подобається?

Так, це естетично та зручно 85% 

Ні, не подобається 13% 

Мені байдуже 2% 

Що кажуть козятинчани? Коментарі з сайту та соціальних мереж (публікуємо коментарі, зберігаючи орфографію дописувачів)  

Валентин Пилипенко
«Навіть немає слів. Потрібно заставити того, хто придумав таке накриття, витя-
гувати звідти повні сміття контейнери. Марно витрачені кошти і дуже незручно. 
Спочатку потрібно було зробити належні нормальних розмірів майданчики під 
контейнери а потім огорожу і накриття з бетону, цегли а не одноразові курнички 
з дощечок. Невже не можна нормально зробити. Місто перетворили на за-
дрипане село».

Костя Нежеловський
«Я думаю, одне накриття приблизно буде коштувати 510 000 грн. Такі зараз 
розцінки. Ще 2 з половиною місяця залишилося до кінця року, бюджет уже 
треба пиляти».

Настя
«Тратити кошти на майданчики для сміття, дуже розумно, де ваш розум, пустіть 
ці гроші на щось важливе, а не на цю фігню».

Геннадій Ткачук
«А яка їх вартість? Бо знаючи нашу місцеву владу і дивлячись на авто для при-
бирання не існуючих в громаді тротуарів за 1 млн 200 тис., розумієш, що все 
що робиться ними з «любовʼю до громадиј, робиться в тридорога. А раптом 
вони нас здивують свою дешевизною».

Анастасія Січенко
«Для чого наша пані мер забрала сміттєві контейнери по вулиці Січових Стріль-
ців, 13?»

Тетяна Борисівна
«А як збираються ставити накриття біля 3‑ї школи по Степана Бандери, коли 
за контейнерами на старій котельні «тарєлкі» мобільного зв’язку? Туди дуже часто 
приїздять спеціалісти і просто вивозять контейнери мало не на пів дороги. Вам 
гроші нікуди діти? Віддайте хлопцям на дрони!»

Людмила Філонова
«Потрібен контейнер ще для одягу, який викинути шкода, може комусь буде 
в пригоді. Не всі можуть собі дозволити купити одяг».

Вероніка
«На посьолку взагалі сміттєвих баків нема, вивіз раз в тиждень».

Віктор Барчук
«Чому накриття не зробити з виступом, особливо ззаду? Вся вода буде затікати 
під накриття».

Ця газета надрукована на папері, що наданий нам в якості гуманітарної допомоги та за підтримки компаній: 
АНРВУ, WAN-IFRA, Agora, Norske Skog, БО «УСЛ» та Kinstellar.
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Анастасія Квітка

Близько першої години 
ночі, 16  жовтня у  Махарин‑
цях Козятинської громади 
загорівся легковик. Бійці ДСНС 
ліквідували загоряння авто, але 
травмування зазнав 50‑річний 
чоловік, який намагався само‑
тужки приборкати вогонь.

До прибуття підрозділу 

надзвичайників, чоловік взявся 
гасити пожежу і отримав опіки 
руки.

Що стало причиною пожежі — 
наразі з’ясовується.

«Надзвичайники області 
звертаються до власників авто‑
транспортних засобів з прохан‑
ням слідкувати за  справністю 
техніки та дотримуватися 
правил пожежної безпеки 

Хотів загасити легковик і отримав опіки
при їх експлуатації», — йдеть‑
ся у  повідомленні ГУ ДСНС 
у Вінницькій області.

Що робити, якщо ваше авто 
загорілось? Негайно вимкнути 
запалення, з’їхати на  узбіччя 
та зупинити авто, евакуюва‑
ти пасажирів. Зателефонувати 
до служби порятунку за номером 
«101». За можливості розпочати 
гасіння пожежі за допомогою во‑

гнегасника. Пальне, у разі його 
витоку чи пролиття, необхідно га‑
сити найшвидше. Під час гасіння 
пожежі в підкапотному просторі 
необхідно відкрити замки капо‑
ту, направити вогнегасник одра‑
зу, адже інтенсивність горіння 
при відкриванні посилюється. 
Найбільш ефективним є одно‑
часне використання декількох 
вогнегасників та вогнегасних 

засобів, таких як пісок, кошма 
та сніг (взимку). Гасити вогонь 
необхідно з навітряного боку, 
направляючи струмінь із вогне‑
гасника на поверхню, що горить, 
а не на полум’я.При гасінні па‑
лива, що витікає, необхідно по‑
давати вогнегасну речовину знизу 
вверх. Небезпечно гасити вогонь 
в забрудненому, промасленому 
одязі.

Анастасія Квітка

Надвечір у понеділок мешканців 
села Козятина неабияк наляка‑
ли звуки пострілів. Поліцейські 
офіцери Козятинської громади 
16 жовтня, близько 17.00, обслу‑
говували зону села Козятин. Шери‑
фи Олександр Пазюн, Олександр 
Левчук, Роман Стецюк та В’ячеслав 
Березнюк проїжджали в службово‑
му авто по центру села. На узбіччі 
дороги, поблизу місцевого ши‑
номонтажу стояла автівка, біля 
якої були військовослужбовці. 
Вони зупинили поліцейську ма‑
шину і розповіли офіцерам, що 

невідомий їм чоловік, назвав‑
ши себе військовим, погрожував 
зброєю і зробив кілька пострілів 
на СТО. Потім чоловік сів у своє 
авто і поїхав далі по селу.

— Нам повідомили марку та 
колір авто і ми відразу вирішили 
переслідувати даний транспортний 
засіб, розшукати особу правопо‑
рушника і з’ясувати всі обставини 
події, — розповідає Олександр Па‑
зюн. — Автівку знайшли швидко, 
на  вулиці Центральній. В  ній 
перебував військовослужбовець, 
в якого дійсно була зброя — ре‑
вольвер для відстрілу патронів Фло‑
бера, якого у чоловіка вилучили. 

погрожував, а тоді вистрелив. 
Про стрілянину в селі Козятин
Небезпека  У селі Козятин офіцери 
громади затримали військовослужбовця, 
який стріляв у центрі села. Сталося це біля 
сільської ради, на місцевому СТО. Там 
завжди людно, працюють магазини, тому 
очевидців події було чимало. Розпитали 
поліцейських, що ж сталося, хто вчинив 
стрілянину та чи є постраждалі

На місце події викликали слідчо-
оперативну групу. Як виявилось 
згодом, військовослужбовець, який 
застосував на СТО зброю, родом 
із Дніпропетровщини. Служить 
у Вінницькій військовій частині. 
Чому ж стріляв?

Як повідомили у  відділі 
комунікації поліції Вінницької 
області, ввечері 16 жовтня за до‑
помогою до  поліції звернувся 

17‑річний житель м. Козятин. 
Хлопець повідомив, що невідомий 
чоловік стріляв у землю та погро‑
жував йому розправою.

За словами начальника Відділення 
поліції №2 Хмільницького рай‑
онного відділу поліції Івана 
Фалдіна, 49‑річний житель 
Дніпропетровської області приїхав 
до Козятина, аби зустрітися із 
місцевою жителькою, яка у той час 

Поліцейські затримали чоловіка, який стріляв, на вулиці 
Центральній. Зброю у нього вилучили, самого ж порушника 
передали військовій службі правопорядку

перебувала на станції технічного 
обслуговування разом із заявни‑
ком. Між нетверезим чоловіком та 
неповнолітнім на грунті ревнощів 
виникла суперечка. Під час 
конфлікту зловмисник погрожував 
опоненту розправою, дістав револь‑
вер, здійснив постріл у землю та 
зник із місця події.

Поліцейські упродовж декількох 
хвилин розшукали правопорушни‑
ка. Результат освідування чоловіка 

показав наявність 1,9 проміле алко‑
голю у його організмі. Його переда‑
ли військовій службі правопорядку.

За вказаним фактом поліцейські 
розслідують кримінальне провад‑
ження за ознаками правопорушен‑
ня, передбаченого ч. 1 ст. 129 (По‑
гроза вбивством) Кримінального 
кодексу України. Такий злочин 
карається арештом на строк до ше‑
сти місяців або обмеженням волі 
на строк до двох років.

Під час конфлікту 
зловмисник 
погрожував хлопцю 
розправою, дістав 
револьвер, вистрелив 
у землю та втік

реклама

517132  
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Найкращі

«У друга дуже 
захворіла мама»

На операцію Діані потрібно 
55 тисяч гривень

До редакції «RIA-Козятин» звер‑
нувся Володимир Михайлюк, гравець 
аматорської футбольної команди, 
яку організували у Козятині цього 
літа. Нагадаємо, ми неодноразо‑
во писали, як футболісти з «Білої 
кавалерії» та «Незламних витязів» 
грали на міському стадіоні і збира‑
ли кошти на ЗСУ. Хлопцям по 16, 
17 та 18 років. Вони не займаються 
футболом професійно, але кожен із 
дитинства любить грати. На заключ‑
ному благодійному матчі зібрали по‑
над дві тисячі гривень.

Так от, у друга та знайомого Воло‑
димира Дмитра Донця захворіла мама. 
Діагноз — гострий промієлоцитарний 
лейкоз М3, гідромієлія, фіксований 
спинний мозок. Сума на лікування 
для родини непідйомна — 200 тисяч 
гривень. Звертаються за допомогою 
до небайдужих.

«Я  сам з Вінниці, але часто 
приїжаю до Козятина, в мене тут 
бабуся та дідусь, друзі. У мого друга 
дуже захворіла мама. На лікування 

потрібно багато коштів. Чи могли б 
ви відкрити збір у газеті… Прошу вас, 
будь ласка», — написав у зверненні 
Володимир і додав довідки з обсте‑
жень та висновки лікарів.

Недуга підкосила 48‑річну Зою До‑
нець цієї осені. Страшний діагноз по‑
ставили 9 жовтня.

У результаті обстежень виявили 
варіант гострого мієлоїдного лейко‑
зу, який характеризується аномаль‑
ним накопиченням одного з видів 
мієлоїдних клітин — промієлоцито. 
Щоб вилікувати онкозахворюван‑
ня, потрібно пройти хіміотерапію. 
Організували збір на Весаноїд — пре‑
парат для хіміотерапії, протипухлин‑
ний засіб.

Якщо маєте  можливість , 
допоможіть жінці побороти цю 
підступну та небезпечну хворобу. 
Не будьте байдужими до чужої біди. 
Важлива — кожна гривня. Ось по‑
силання на банку:

h t t p s : / / s e n d . m o n o b a n k .
ua/jar/5k5Ak8Nk7W

Анастасія Квітка

Взимку 2021 року козятинчанка Діана Цим‑
барович потрапила під колеса вантажного 
поїзда. Дівчина сильно травмувалась, але, 
на щастя, залишилась жива. Діна пережи‑
ла багато операцій. Вона втратила ліву руку, 
продовжує лікування травмованої ноги. Мама 
Діани вкотре звернулася до небайдужих людей, 
аби допомогли фінансово. Адже попереду ще 
операції, протезування та реабілітація.

Жінка пише — на операцію Діані потрібно 
55 тисяч гривень

«У нас немає, де взяти таку суму, а операцію 
потрібно робити, щоб Діана стала на ноги. 
Треба вставити кістку 8-10 см, вставити судини 
і зігнути коліно, потім реабілітація, щоб Діана 
вчилася ходити. І все платне. Добрі люди, 
допоможіть нам, будь ласка, зібрати кошти 
на операцію і реабілітацію. Ми дуже хочемо, 
щоб Діана ходила. Без вашої допомоги нам 
не справитися, — пише мама Діани Тетяна 
Цимбарович. — Дякую, добрі люди, за Вашу 
підтримку і допомогу».

Реквізити для допомоги
ПриватБанк 5168-7451-5125-7315

Олена Удвуд

У Козятині працює дві 
амбулаторії сімейної медицини — 
Міський центр первинної 
медико-санітарної допомоги, 
що у  приміщенні колишньої 
поліклініки, та Центр первинної 
медико-санітарної допомоги 
Самгородоцької сільської ради 
(колишня районна сімейна ме‑
дицина). Почнемо ми з міської 
«первинки», оскільки її по‑
слугами користується більша 
кількість пацієнтів. Загалом 
29 702 мешканці Козятинської 
громади уклали декларації з 
лікарями. Серед пацієнтів жінок 
дещо більше, ніж чоловіків. Що 
стосується вікової категорії, 
то  найбільше пацієнтів віком 
40-64 роки.

Нагадаємо, минулого року 
до колективу центру долучилося 
четверо нових лікарів: Ірина Да‑
нильченко, Наталія Малиновсь‑
ка, Сергій та Олена Пантюх. Усі 
були студентами Вінницького 
національного медичного 
університету імені Миколи Пиро‑
гова, протягом двох із половиною 
років проходили у Козятинській 
«первинці» інтернатуру і з серпня 
2022‑го стали працювати у нас.

Наразі у  Козятинському 
міському центрі первинної 
медико-санітарної допомоги 
22  сімейних лікарі (серед них 
троє педіатрів) та один терапевт. 

Ми сформували ТОП‑5 медич‑
них спеціалістів за  кількістю 
декларацій, укладених із 
пацієнтами. Необхідні дані ми 
отримали на сайті Національної 
служби здоров’я України.

Відкриває наш рейтинг Оле‑
на Чуба, лікар загальної прак‑
тики, сімейний лікар. Станом 
на 13 жовтня із Оленою підписали 
декларації 1 859 пацієнтів.

На четвертому місці — Ольга 
Цвик, лікар загальної практики, 
сімейний лікар. Має 1 868 укла‑
дених декларацій із пацієнтами.

Трійку лідерів відкриває 
Наталія Асафова, лікар загальної 
практики, сімейний лікар. 
Наталія має 1 874 пацієнти.

На другому місці  — Павло 
Кульчицький, лікар загальної 
практики, сімейний лікар. 
Із ним декларації підписали 
1 882 пацієнти.

Лідирує у  нашому рей‑
тингу Людмила Рожансь‑
ка, лікар загальної практики, 
сімейний лікар. Людмила має 
2 013 пицієнтів.

Рейтинг сімейних лікарів 
за кількістю пацієнтів
Здоров’я  Торік у нашому місті почали 
працювати чотири нових сімейних 
лікарі. Наразі у Козятині вже майже три 
десятки сімейних у двох амбулаторіях — 
міській «первинці» та колишній районній. 
Розповідаємо, у кого з них найбільше 
підписаних декларацій

Додамо, що три роки тому ми 
вже робили подібний рейтинг і 
тоді ситуація була зовсім інша. 
У 2020‑му на першому місці був 
Павло Кульчицький, на друго‑
му — Олена Лукашевич, а Люд‑
мила Рожанська закривала трійку 
лідерів. На четвертому місці була 
Олена Чуба, а на п’ятому — те‑
рапевт Зоя Науменко-Чачашвілі, 
яка до цьогорічного рейтингу 
не потрапила.

Переходимо до  центру 
медико-санітарної допомоги 

Сімейні лікарі Козятинського міського центру первинної медико-санітарної допомоги, 
які мають найбільше підписаних декларацій із пацієнтами

Самгородоцької сільської ради. 
У цієї «первинки» значно менша 
кількість пацієнтів — 6 640. Серед 
тих, хто підписав декларації із 
сімейними лікарями, найбільше 
людей віком 40-64 роки і теж 
переважають жінки.

Лікарів у цьому центрі значно 
менше — п’ять сімейних та один 
терапевт. Тому ми склали ТОП‑3, 
також за даними Національної 
служби здоров’я України станом 
на 14 жовтня, які є у відкритому 
доступі.

Відкриває наш рейтинг Олек‑
сандр Кирилюк, лікар загальної 
практики, сімейний лікар. 
Із ним підписали декларації 
1 722 пацієнти.

На другому місці Тетяна Ма‑
цюк, лікар загальної практи‑
ки, сімейний лікар. У Тетяни 
1 773 пацієнти.

На першому місці Павло 
Засядьвовк, лікар загальної 
практики, сімейний лікар. 
Із ним підписали декларації 
1 776 пацієнтів.

У міській «первинці» 
працює в 2,5 рази 
більше сімейних 
лікарів, ніж у колишній 
районній сімейній 
медицині
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Н а д і я  Щ е р ба  у   в е р е с н і 
2010  року була призначена 
суддею Піщанського районного 
суду Вінницької області. У грудні 
2017 року призначена на цю ж 
посаду безстроково. У вересні 

цього року відряджена до Козя-
тинського міськрайонного суду 
Вінницької області. Рішенням 
зборів суддів уповноважена 
здійснювати кримінальне про-
вадження щодо неповнолітніх.

Довідково

На перегоні Бердичів‑Козятин 
зійшли вантажні вагони 

Обрали голову 
Козятинського суду 

Анастасія Квітка

Вечір 12  жовтня для козя‑
тинських залізничників ви‑
дався важким. На  перегоні 
Бердичів‑Козятин відбулося сход‑
ження вантажних вагонів. Под‑
робиць не розголошують, проте 
вночі «Укрзалізниця» повідомила 
про зміну маршруту низки паса‑
жирських поїздів. Станом на ра‑
нок 13  жовтня електропоїзди 
№  6251 /6252   Козя тин-
Бердичів‑Козятин — тимчасо‑
во не курсували. Електропоїзд 
№  6250  Шепетівка-Козятин 
йшов із запізненням.

Як йшлося у телеграм-каналі 
Укрзалізниці, через Жмеринку 
та Підволочиськ із затримкою 
до 2 годин слідкували наступні 
поїзди: №  7  Київ‑Чернівці, 
№ 95 Київ‑Рахів, № 49 Київ‑Трус
кавець. Поїзд 23 Київ‑Хелм пря‑
мував за  зміненим маршрутом 
через Коростень і Шепетівку із 
затримкою близько 1  години. 
Поїзд 78 Ковель-Одеса прямував 
через Бердичів, Житомир, Фастів, 
Козятин із затримкою до 3 годин.

Поїзд 6 Ясіня-Запоріжжя їхав 
через Шепетівку, Коростень і 
Фастів із затримкою до 3 годин 
без зупинки на станції Бердичів.

Т а к о ж  У к р з а л і з н и ц я 
повідомляла  — пасажирів 
від Бердичева на  цей рейс 
у дніпровському напрямку до‑

Анастасія Квітка

У Козятинському міськ
районному суді Вінницької 
області відбулися збори суддів, 
де обрали голову суду. Про це 
повідомляє пресслужба судової 
установи.

За результатами проведеного 
таємного голосування Надію 
Щербу обрали на посаду голови 
Козятинського міськрайонного 
суду Вінницької області стро‑

ком на три роки, з 13 жовтня 
2023  року, але не  більш як 
на строк відрядження судді.

«Оскільки вона тимчасово 
переведена із Піщанського рай‑
онного суду, то строк її повнова‑
жень на цій посаді закінчиться із 
завершенням строку відрядження. 
Наразі в суді залишилося пра‑
цювати лише 3  судді (включ‑
но із новообраною головою) із 
8 за штатним розписом», — пише 
«Закон і Бізнес».

возили до  Фастова поїздом 
78  із подальшою пересадкою 
на придбані місця. Пасажирів 
цього рейсу до  Бердичева 
натомість готували до пересадки 
на поїзд 88 у Фастові.

«Наші провідники, вокзальні 
чергові, поїзні диспетчери та 
оператори гарячої лінії готові 
всю ніч тримати ситуацію 
на контролі і не дати нікому за‑
плутатись. Приносимо пасажи‑
рам вибачення за незручності, 
ліквідовуємо наслідки сходжен‑
ня», — йшлося у повідомленні.

Вранці 13 жовтня ми телефону‑
вали у довідкову службу на вок‑
зал станції Козятин, аби роз‑
питати про електропоїзди. Нам 
повідомили — електропоїзди 
№  6251/6252   Козятин-
Бердичів‑Козятин — тимчасо‑
во не курсують. Електропоїзд 
№  6250  Шепетівка-Козятин 
їде із запізненням. Проте вже 
на 10.00 13 жовтня залізничники 
завершили відновлювальні ро‑
боти, рух пасажирських поїздів 
наразі за стандартним марш‑
рутом.

Олена Удвуд

Вже відбулося дві позачергові 
сесії, а нового секретаря міської 
ради поки так і не призначили. 
Нагадаємо, Тетяну Римшу, яка 
була секретарем протягом двох з 
половиною років, депутати своїм 
рішенням відправили у відставку.

Про те, аби зняти з поса‑
ди не лише секретаря, а й ке‑
руючу справами виконкому, 
опозиційна більшість почала 
говорити ще наприкінці трав‑
ня, коли у Козятині був розпал 
політичної кризи. Нагадаємо, 
тоді ніяк не  могли провести 
сесію. Засідання скликали один 
за одним декілька днів підряд, 
але частина депутатів не заходила 
до зали, тому не було кворуму — 
мінімальної кількості обранців, 
необхідних для того, аби 
засідання відбулося і прийняті 
рішення були чинними.

На одному з таких засідань, яке 
так і не відбулося, міський голова 

Тетяна Єрмолаєва повідомила, 
що звернулася до Служби безпеки 
України з проханням перевірити 
депутатів, які ігнорують сесії, 
на ознаки співпраці з російською 
федерацією. Наступного дня 
опозиційна більшість прийш‑
ла до сесійної зали. Зібралося 
17 обранців і цієї кількості було б 
достатньо для того, щоб почати 
роботу сесії, але зареєструвалися 
в електронній системі лише се‑
меро. Тоді опозиційна більшість 
вийшла у центр сесійної зали 
та озвучила свої вимоги  — 
відправити у відставку секретаря 
міської ради та керуючу справами 
виконкому, які спочатку мають 
прозвітувати про свою роботу.

Звіти секретаря та керуючої 
справами виконкому опублі
кували на сайті міської ради і 
через два тижні позачергова 
сесія нарешті відбулася — депу‑
тати прийшли і проголосували. 
Але засідання чергової сесії, 
яку скликали пізніше, знову 

Екссекретар ради, яку депутати 
зняли з посади, подала у суд
Феміда  Міська рада працює без 
секретаря вже два місяці — Тетяну 
Римшу, яка працювала протягом двох з 
половиною років, відправили у відставку. 
Відповідне рішення прийняли депутати. 
Тетяна Римша звернулася до суду, аби її 
поновили на посаді

зірвали. Тож стало зрозуміло, 
що політична криза не  завер‑
шилася. Опозиційна більшість 
стояла на своєму.

Настав серпень. Скликали по‑
зачергову 35 сесію. На засідання 
прийшли майже всі депутати. І 
зареєстрували свій порядок ден‑
ний, у якому першим питанням 
було дострокове припинення по‑
вноважень та звільнення з поса‑
ди секретаря Тетяни Римші. Ця 
посада виборча, тож спочатку 
серед обранців провели таємне 
голосування. Однопартійці Те‑

тяни Римші відмовилися навіть 
брати бюлетені, окрім одного. 
За  відставку секретаря прого‑
лосували 14  депутатів, проти 
був тільки один. Тому питан‑
ня про дострокове припинення 
повноваження та звільнення з 
посади Тетяни Римші постави‑
ли на електронне голосування. 
І знову 14 голосів «за». Цього 
вистачило, щоб рішення було 
прийнятим. Наступним у  по‑
рядку денному було достроко‑
ве припинення повноважень та 
звільнення з посади керуючої 

Тетяна Римша була секретарем міської ради майже три 
роки. У серпні її достроково звільнили

справами виконкому Аліни Ти‑
мощук, але голосів не вистачи‑
ло — підтримали рішення лише 
13 депутатів.

Минуло трохи більше місяця і 
Тетяна Римша звернулася до суду. 
Спочатку позовну заяву повер‑
нули на доопрацювання. Та вже 
26 вересня Вінницький окруж‑
ний адміністративний суд відкрив 
провадження у цій справі.

Як відомо з тексту ухвали, 
опублікованої в Єдиному дер‑
жавному реєстрі судових рішень, 
Тетяна Римша просить суд виз‑

нати незаконним та скасувати 
рішення міської ради, поновити 
її на посаді та стягнути середній 
заробіток. Оскільки, на її пере‑
конання, у рішенні міської ради 
не вказано конкретних підстав 
для дострокового припинення 
повноважень. Крім того, перед 
тим, як звільняти секретаря з 
посади, не проводили службо‑
ве розслідування на наявність 
порушень у роботі. Чи виграє 
Тетяна Римша суд — побачимо 
згодом. Поки що справу по суті 
не розглядали.

Тетяна Римша 
звернулася до суду 
трохи більше, ніж 
через місяць після 
того, як її звільнили 
з посади
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Від переміни оператора газороз-
подільчих мереж не змінився та-
риф на доставку газу. Він складає 
2,112 гривні за куб на місяць. Та-
кож не змінювали ваш особовий 
рахунок споживача.
Показники лічильника так само 
потрібно передавати з 1 по 5 чис-
ло щомісяця. Для цього варто 
скористатися сервісами газопос-

тачальної компанії «Нафтогаз 
України»:
в особистому кабінеті my.gas.ua;
через чатботи GASUA у  Viber, 
Telegram та Messenger Facebook;
SMS-повідомленням на  номер 
4647;
за телефонами контакт-центру.
Клієнтську підтримку споживачам 
надають оператори Контакт-цен-

тру «Нафтогаз України» за номе-
рами: 066-300-2-888 (Vodafone), 
098-300-2-888 (Kyivstar), 093-
300-2-888 (Lifecell), 057-708-
01-87 (Укртелеком), 056-747-
36-35 (Укртелеком).
Прийом дзвінків здійснюється з 
08.00 до 19.00 у будні, а також 
у вихідні, якщо вони припадають 
з 1 по 5 число.

Куди передавати показники лічильника?

Валерій ЧУДНОВСЬКИЙ,

Нацкомісія держрегулювання 
комунальних послуг вирішила 
припинити дію ліцензії з розподілу 
газу АТ «Вінницягаз». Цей облгаз 
раніше займався обслуговуванням 
мереж і збирав за це плату за до‑
ставку газу.

На заміну «Вінницягазу» з 
1  жовтня прийшла Вінницька 
філія «Газові мережі України», що 
входить до групи компаній «На‑
фтогазу».

Платити за новими 
реквізитами

Реквізити для оплати достав‑
ки газу тепер нові: Вінницька 
філія ТОВ «Газорозподільні 
мережі України»; ЄДРПОУ: 
45165321; МФО: 302076, АТ 
«ОЩАДБАНК»; Р/р для побу‑

тових споживачів (населення): 
UA553020760000026032301473821; 
Р/р для непобутових споживачів: 
UA603020760000026033300473821.

Платити за  цими новими 
реквізитами потрібно, починаючи 
з платіжок за жовтень. Як правило, 
до 20 числа місяця, за який маєте 
оплатити рахунок. А рахунок за ве‑
ресень та попередні місяці, усе ще 
треба сплачувати АТ «Вінницягаз».

Особистий кабінет споживача 
тепер не на 104.ua. Його потрібно 
зареєструвати за власним особовим 
рахунком (не змінився) на сайті 
my.grmu.com.ua. Щоправда, 
на  сайті ще немає Вінницької 
філії «Газмереж». У  компанії 
повідомили, що технічні фахівці 
якраз працюють над оновленням, 
і створити свій особистий кабінет 
можна буде орієнтовно у середині-
наприкінці цього місяця.

Просять заплатити борги. А що з переплатою?
Просять погасити борг

Попередній облгаз став розси‑
лати платіжки з «остаточним ра‑
хунком за послуги розподілу газу». 
У цих квитанціях «Вінницягаз» 
просить сплатити борги перед 
ними за послуги, що були надані 
до 30 вересня 2023 року включно. І 
цей борг потрібно платити за ста‑
рими реквізитами, на рахунок АТ 
«Вінницягаз».

При цьому в платіжках не йдеть‑
ся про те, як повернути переплату, 
якщо така була.

То як повернути 
переплату?

Якщо сплатили доставку газу 
за увесь рік «Вінницягазу», то як 
тоді повернути переплату за жов‑
тень-грудень 2023 року? На це пи‑
тання відповів уже новий оператор 
ГРМ Вінницька філія «Газмережі».

«Кошти з переплати не  мо‑
жуть автоматично зарахува‑
тися на  рахунки філії. Такі 
кошти можуть бути повернуті 
попереднім ліцензіатом виключно 
на банківські рахунки платників, — 
йдеться у поясненні на facebook-
сторінці «Газмереж». — Для цього 
потрібно подати до найближчого 
Центру обслуговування клієнтів, 
надіслати поштою на адресу АТ 
«Вінницягаз» (21012, м. Вінниця, 
пров. К. Широцького, 24) або 
на  електронну пошту office@
vn.naftogaz.com пакет документів».

У перелік документів входять:
	письмова заява про повер‑

нення коштів, адресована АТ 
«Вінницягаз»;
	копія паспорта (усі сторінки);
	копія довідки про присвоєння 

ідентифікаційного номера;
	довідка банку з реквізитами 

карткового рахунку (може 
бути автоматично згенерована 
у мобільному додатку банку, по‑
винна містити IBAN карткового 
рахунку);
	копії квитанцій на суму пере‑

плати.
Маю договір ТО з «Вінниця

газом». Його треба переоформи‑
ти?

Крім того, АТ «Вінницягаз» 
надає ще технічне обслугову‑
вання внутрішньобудинкових 
мереж. Такі зобов’язання у опе‑

ратора ГРМ є перед тими спожи‑
вачами, які укладали з облгазом 
відповідний договір, який включає 
наступні послуги: перевірка ме‑
реж на щільність, герметичність, 
наявність витоків газу; ліквідація 
виявлених витоків, ремонт мереж, 
заміна ущільнювальних матеріалів 
на з’єднаннях тощо.

То, хто тепер буде займатися те‑
хобслуговуванням мереж для тих 
споживачів, хто укладав договори 
ТО з «Вінницягазом»?

У компанії пояснили, що ті до‑
говори, що були оформлені, а по‑
слуги з технічного обслуговування 
сплачені — будуть продовжувати 
виконуватися. Тобто, техобслуго‑
вуванням внутрішньобудинкових 
мереж будуть займатися фахівці 
«Вінницягазу». На той термін, що 
прописаний у договорі. І пере‑
оформлювати його в такому ви‑
падку не треба.

Натомість якщо договір був 
укладений з облгазом, але послуги 
не були оплачені — його можна 
одразу переукласти з вінницькою 
філією «Газмереж». Для цього 
варто подзвонити до них (0432)27-
80-92), де підкажуть, які та куди 
документи подавати.

«Щодо переукладання договорів 
ТО  після того, як вони при‑
пинять діяти  — це питання 
ще вирішується», — пояснили 
у вінницькій філії «Газмереж».

В’ячеслав Гончарук

Видачу наборів проводи‑
ли в  приміщенні колишнього 
«Цесісу» з 9 до 16 години. Пер‑
ший дзвінок до нашої редакції 
надійшов о 6.10 суботнього ранку. 
Жінка, яка назвалася Оксаною, 
запитала: «Ви не хочете під’їхати 
на ПРБ до Цесісу? Там мають да‑
вати продуктові набори. На 5‑ту 
годину ранку вже було 247 лю‑
дей, а зараз близько півтисячі. 
Приїжджайте і все побачите 
на власні очі».

Приїхали ми на  місце події 
рівно о  восьмій. Біля дверей 
пункту видачі стояли близько 
30 осіб. Окремо стояли декілька 
груп по 2-6 людей і близько двох 
десятків чекали на  відкриття 
на автобусній зупинці.

Першою ,  з  ким  ми 
поспілкувалися, була мама за‑
хисника України, який воює 
на фронті, пані Раїсою. Вона — 
читачка нашого видання і приятель 
газети «RIA-Козятин» з 20‑річним 
стажем.

— Багато людей зайняли чер‑

гу і порозходились, а по списку 
на цей час записано 471 люди‑
на, а  я  в  тому списку 72‑га, — 
розповіла жінка.

— Так ви мама військово
службовця, можете без черги про‑
дуктовий набір взяти.

— Не хочу я нікому нічого по‑
яснювати, — відповіла мама воїна.

Пан Андрій також наш читач з 
25‑річним стажем. Запитуємо його, 
а він який по списку?

— Я прийшов декілька хвилин 
на 5‑ту. Переді мною було 5 лю‑
дей. Як стали записувати братів, 
сватів, кумів, сусідів, то  я  був 
126‑м. За годину прийшло людей 
15, не більше, а список розрісся 
до 247 осіб.

— Андрію, — звертаємося ми 
до нього. — Так ти йшов по про‑
дуктовий набір у комендантську 
годину?

— Так, я  знаю. На  всякий 
випадок я  придумав відмазку, 
в телефоні годинник на 5‑ту ран‑
ку перевів.

З 8‑ї до 9‑ї ранку на перший по‑
гляд людей не побільшало.

сперечалися, Рвали списки та 
займали чергу з вечора 
Ситуація  У суботу та неділю, 
14-15 жовтня, одна з благодійних 
організацій нашого міста відновила 
видачу продуктових наборів для 
родин захисників України, пенсіонерів, 
переселенців, багатодітних сімей. 
У перший день по списку на 8.30 було 
471 особа. Без конфліктів не обійшлося

Потім до людей, які прийш‑
ли за продуктовими наборами, 
звернулась одна із волонтерок 
благодійної організації пані Ольга. 
Вона повідомила, що основна ціль 
волонтерського об’єднання — це 
допомога родинам військових ЗСУ, 
які проживають у звільнених від 
рашистів територіях.

— Нашим землякам ми можемо 
виділити лише незначну кількість 
пайків. Оскільки вас сьогодні 
прийшло майже 500, ми не в си‑
лах усім видати. Хто не отримає, 
приходьте наступного дня. До‑
мовляйтеся, щоб не було так, що 
завтра прийдуть ті, що 14 жовтня 
не отримали і нових прийде знов 

500. Робимо широкий коридор для 
проходу і починаємо роботу, — 
сказала Ольга і пішла в середину 
пункту видачі.

Волонтери з видачі продукто‑
вих наборів працювали, як і було 
обіцяно, до 16‑ї години. За слова‑
ми Андрія, на 16 годину продуктові 
набори встигли отримати за спи‑
ском 114 людей. Всіх, хто встиг 
отримати продуктову допомогу, 
було десь осіб 180-200.

— Хто спокійно, як я, пішов 
додому. Жінки, які не дочекалися 
черги, виявилися більш емоційні. 
Нічого не придумали кращого, 

Волонтери оголошують порядок видачі продуктових 
наборів

як порвати списки, — розповів 
Андрій.

Ще в суботу чоловік на ім’я Ва‑
силь, щоб у неділю бути першим, 
зайняв чергу з сьомої вечора і всю 
ніч просидів на автобусній зупинці.

На ранок у неділю, коли люду 
побільшало, почалися суперечки. 
Когось влаштовувала черга по спи‑
ску, хтось пропонував живу чергу 
«тому що так справедливіше» — 
казали прибічники живої черги. 
Врешті-решт вирішили дотриму‑
ватися живої черги і суперечки 
припинилися.

Як пройшли два дні робо‑
ти в пункті видачі продуктових 
наборів, ми попросили прокомен‑
тувати волонтерку Тетяну.

— У суботу я в пункті видачі 
продуктових наборів не працювала. 
У неділю люди визначились, якою 
має бути черга, то й нам стало лег‑
ше працювати. За два дні роботи 
ми роздали пільговим категоріям 
людей більш як 300 продуктових 
наборів. Все було  б навіть до‑
бре, якби окремі жителі грома‑
ди, ідучи отримати продуктовий 
набір, не  порушували комен‑
дантську годину. Якщо ситуація 
із займання черги на  краще 
не зміниться, ми будемо вимушені 
звернутися до правоохоронців, 
щоб вони провели з порушни‑
ками комендантської години 
профілактичну роботу. А так все 
добре.

У суботу чоловік на ім’я 
Василь, щоб у неділю 
бути першим, зайняв 
чергу з сьомої вечора 
і всю ніч просидів 
на автобусній зупинці
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В’ячеслав Гончарук

У вівторок, 17 жовтня, Козятинська 
громада проводила в останню дорогу за‑
хисника Ігоря Болдіна. Родом загиблий 
воїн із Дубових Махаринець, у Козятині 
вчився, працював і мав багато друзів. 
Незважаючи на дощову прохолодну по‑
году, попрощатися з Ігорем Болдіним 
прийшло чимало людей.

Зустріла громада славного воїна живим 
коридором по всьому маршруту траурної 
процесії. На центральній площі нашого 
міста за загиблим воїном пройшов мі‑
тинг пам’яті. Відкрила його начальник 
відділу культури Козятинської міської 
ради Світлана Рибінська.

— Шановна громадо! Балістичні ра‑
кети, керовані авіаційні бомби, шахе‑
ди, ланцети і інший металобрухт летить 
на нашу землю. Більшість із перерахова‑
ного наші славні воїни збивають, щось 
потрапляє в ціль. Ми прокидаємося від 
виття сирен, хапаємося за телефон та те‑

лефонуємо в Херсон, Дніпро, Миколаїв, 
Харків, Одесу, тому що у нас там рідні, 
друзі, близькі. Тільки ми не маємо права 
сказати, що ми втомилися, ми маємо 
бути єдині і допомогти нашій армії. І ця 
допомога потрібна нам, щоб наші воїни 
мали більше зброї і кожен момент вони 
нас захистили.

Світлана Рибінська зупинилася на біо‑
графії Героя.

Болдін Ігор Леонідович народився 
11 грудня 1989 року в с. Дубові Маха‑
ринці, там закінчив школу, далі вступив 
у залізничне училище, працював на стан‑
ції Козятин‑1. Був дуже умілим майстром 
по дереву. Які б не виникали складнощі 
та проблеми, він все вирішував сам.

25  серпня 2023  року був призва‑
ний на військову службу. А 14 жовтня 
2023 року поблизу населеного пункту 
Кліщіївка Бахмутського району Доне‑
цької області стрілець — помічник гра‑
натометника 3‑го десантно-штурмового 
відділення, 3‑го десантно-штурмового 

взводу, 6‑ї десантно-штурмової роти, 
2‑го десантно-штурмового батальйону 
військової частини А 0284, отримавши 
поранення, несумісне з життям, загинув.

У Ігоря залишились мама, сестра, 
племінник та брат — військовий медик.

До громади звернулися пресвітер релі‑
гійної громади Сергій Ткачук та козятин‑
ський міський голова Тетяна Єрмолаєва.

Виступаючі відзначили, яким Ігор був 
добрим, справедливим та працьовитим, 
а також висловили співчуття родині за‑
гиблого воїна.

Знайомі загиблого воїна додали, що 
Ігор понад усе любив працювати на зем‑
лі.

Односельчанка Надія Ігоря знала через 
його батьків, каже, що в такій хорошій 
сім’ї батьків може вирости тільки хо‑
роша дитина.

Потім громада стала прощатися з Ге‑
роєм України.

Поховали Ігоря Болдіна на сільському 
цвинтарі Дубових Махаринець.

Був майстром на всі руки, а найбільше любив землю

В’ячеслав Гончарук

Зустріла громада Героя 
Анатолія Грішина у  четвер, 
12 жовтня, живим коридором, 
якого за чисельністю давно в на‑
шому місті не було. Багатолюд‑
но було і біля будинку матері 
загиблого воїна. Рідні, родичі, 
близькі, друзі, колеги по роботі, 
сусіди з посьолку, на чиїх очах 
Толік зростав, сусіди будинку, з 
якого він пішов в ООС, сусіди з 
вулиць Шевченка, Героїв Май‑
дану, Данила Галицького, Кня‑
зя Святослава, міський голова, 
однокласники та куми.

Попрощавшись біля будинку 
Героя, траурна процесія руши‑
ла до будинку 112, що на вулиці 
Ярослава Мудрого. В тому бу‑
динку планували жити після 
перемоги над орками Анатолій 
з коханою дружиною Настею. 
Зупинившись на вулиці Ярос‑
лава Мудрого, кортеж із тілом 
Героя рушив до храму Святого 
Пророка Іллі.

Божу службу за  загиблим 
воїном проводили священники 
Православної церкви України на‑
стоятель храму Святого Пророка 
Іллі благочинний Вінницько-
Тульчинської єпархії отець Ро‑
ман Масира, настоятель храму 
Покрови Пресвятої Богородиці 
митрофорний протоієрей отець 
Василь Влізло та настоятель 
Свято-Покровського храму села 
Сестринівка отець Іван Дуник.

На подвір’ї церкви було ба‑
гато близьких загиблого воїна, 

молоді з заплаканими очима, 
та підліток Анатолій, що ходив, 
одягнувши на себе прапор морсь‑
ких піхотинців. Прапороносцем 
виявився племінник загиблого 
воїна.

— Це у мене тільки й зали‑
шився від дядька, прапор та до‑
бра пам’ять про нього, — каже 
хлопець.

Тітка Ірина не може повірити 
у те, що сталося.

— 21 вересня він приїжджав 
у двотижневу відпустку. На два 
дні приїхав до мене. Він коли 
не приїде до мене, завжди знайде 
собі якусь роботу. Багато в чому 
допоміг і від мене поїхав на пере‑
дову, — розповідає пані Ірина. — 
А майже через тиждень ми отри‑
мали таку страшну звістку. При 
виконанні бойового завдання по‑
трапив у ДТП та отримав травми, 
несумісні з життям.

На подвір’ї церкви ми 
поспілкувалися з однокласни‑
ками Анатолія Олександрою та 
Тетяною.

— Толік у  школі був беш‑
кетником та за всі його вчин‑
ки залишилися тільки приємні 
враження. Кожного разу, коли 
він приїздив із фронту, захо‑
див до нас на роботу. Він свято 
вірив у нашу перемогу і мріяв 
зустріти її на  передовій. Ми 
недавно збиралися на 5 років 
після школи. Планували зібрати 
всіх на 10‑річний ювілей. Тільки 
зібратися всім класом вже 
не вийде, — не стримавши сліз 
сказала Тетяна.

«У вересні Толік був вдома. 
Наче Бог пустив попрощатися»
Втрата  У школі був бешкетник та мав 
багато друзів. Коли напав ворог — пішов 
захищати рідну землю. Після реабілітації 
від отриманої контузії міг залишатися 
вдома. Але не покинув побратимів, 
повернувся на передову. Мріяв після 
перемоги бути біля коханої дружини та 
все перекреслили кляті московити

Відспівавши Героя, траурний 
кортеж рушив на площу.

Площа також була багато‑
людною. Анатолія Грішина по‑
важали в школі, його поважали 
в училищі і на роботі. Поважають 
матір загиблого воїна, трьох його 
сестричок і брата. Наймолодшу 
Владу прийшли підтримати її 
однокласники.

Відкрила мітинг-реквієм ди‑
ректор міського будинку куль‑
тури Лариса Ромасько.

— Знову страшне горе оповило 
ще одну родину і нашу громаду. 
Ще один лист, який розділив 
життя на до  і після. Ще один 
лист, після якого обірвалось 
не одне серце і настав «чорний» 
день, після якого, здається, ранок 
ніколи не настане. І таких «чор‑
них» днів у нас стало занадто ба‑
гато. Нам доводиться відправляти 
у вічність молодих і найдорож‑
чих, в яких були далекоглядні 
плани на життя і мрії.

Повернення додому. Побратими проводжають Героя 
в останню путь

Анатолій загинув у 20 років. 
29 жовтня йому мав би виповнитися 
21 рік

Окремо ведуча зупинилася 
на біографії Героя.

— Анатолій народився 29 жов‑
тня 2002 року в нашому місті. 
Зростав у багатодітній родині. 
Навчався в першій школі, потім 
у залізничному училищі, де здо‑
був спеціальність контактник ви‑
соковольтних мереж та оглядач 
вагонів. Після закінчення на‑
вчання працював у вагонному 
депо оглядачем.

Першого листопада 2021 року 
пішов на контрактну службу, яку 
проходив у м. Миколаїв, в 36‑й 
бригаді ім. контр-адмірала Ми‑
хайла Білинського — морським 
піхотинцем. Був учасником ATO.

Після повномасштабного 
вторгнення ніс службу на Бах‑
мутському, Авдієвському, 
Миколаївському та Херсонському 
напрямках. Саме після Херсонсь‑
кого напрямку побратими почали 
називали Анатолія «Вінницький 
херсонець», його всі дуже пова‑
жали.

У 2022 році Анатолій одружився 
з коханою дівчиною Анастасією.

Водій медичного пункту 1‑го 
самохідного артилерійського 
дивізіону військової частини 
А 2802, матрос Анатолій Грішин 
під час виконання бойового за‑
вдання поблизу населеного пункту 
Наддніпрянське на Херсонщині, 

внаслідок отриманих тілесних 
ушкоджень, несумісних з жит‑
тям в результаті ДТП, 7 жовтня 
2023  року загинув, — сказала 
Лариса Ромасько та запросила 
до молитви священників ПЦУ 
отця Романа, отця Василя та отця 
Івана з Сестринівки.

Після церковної відправи сло‑
во мали отець Роман, міський 
голова Тетяна Єрмолаєва, дирек‑
тор ліцею №1 Оксана Кухар, за‑
ступник директора з навчальної 
роботи Олена Коломійчук та 
сусідка Валентина Тимощук, 
яку Анатолій при зустрічах на‑
зивав поетесою. Всі виступаючі 
наголошували, якою доброю 
людиною був Анатолій, дяку‑
вали матері Героя, що зуміла 
в багатодітній родині всім дітям 
дати родинного тепла та вихо‑
вати такого сина.

Прощалися з Анатолієм до‑
вше звичного. Адже прийшли 
ті, які не могли не прийти. За‑
вершилось прощання з Анатолієм 
на площі хвилиною мовчання. 
Коли траурна колона взяла курс 
на кладовище, побратими влаш‑
тували Анатолію почесну вар‑
ту. Поховали воїна Небесного 
війська на Алеї Слави міського 
кладовища під Гімн України та 
військовий салют від салютної 
групи.

Усі дякували матері 
Героя, що зуміла 
в багатодітній родині 
всім дітям дати 
родинного тепла та 
виховати такого сина
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репортаж

В’ячеслав Гончарук

У четвер, 12 жовтня, багато ко‑
зятинчан на базарі цікавилися, 
звідки привезли гарбуз, довжи‑
ною більше метра і вагою, що 
не кожній не те що зважити, а й 
підняти не під силу. Виріс такий 
на городі у наших Глухівцях.

— Виміряти і зважити в мої 
плани не  входило, — каже 
гордовито продавчиня Ольга, 
нарізаючи шматочки гарбуза.

Жінка розповідає, що минулої 
весни вона купила в квітковому 
магазині пакетик гарбузового 
насіння.

— Це вже потім, коли гар‑
буз став набирати гігантських 
розмірів, я  поцікавилася, як 

називається цей сорт. Його повна 
назва «Лунга Пієна ді Наполі». 
З п’яти насінин зійшло три. Це 
привезла середній, вдома зали‑
шились трохи менший за цей. 
Його залишила собі і ще є трохи 
більший від цього, — сказала нам 
пані Ольга.

Поцікавилися ми у неї, яка вага 
цього екземпляра?

— Чоловікові важити гарбу‑
за ніколи, а  сама хіба я  його 
підніму? Хіба що нарізані ку‑
сочки зважити? Я порізала його 
приблизно третину, сумарно ва‑
жить 7,200. Виходить весь гарбуз 
в межах 22–24 кілограми.

Ще ми запитали у продавчині, 
який він на смак і чи важко він 
зберігається?

На городі у глухівчан виріс 
гігант Лунга Пієна ді Наполі

— Кашу варила, сподобалась, 
хто любить солодке, треба до‑
дати цукру до смаку. Який він 
у  зберіганні, сказати нічого 
не можу, адже вперше виростила. 
Сорт плетеного типу з твердою 
шкіркою темно-зеленого кольо‑
ру. Всередині плоду жовтогаряча 
м’якоть. Як вона зберігається, 
можу поділитися тим, що сама 
прочитала про них у соцмережах, 
що зберігаються добре.

— Якийсь особливий догляд 
цьому «Лунзі» потрібний?

— Ніяких привілеїв арабсько‑
му гарбузу ми не робили. Ріс як 
всі інші гарбузи без особливо‑
го догляду і поливу. Коли плід 
став великим, ми спробували 
лише накрити його від сонячних 

променів. Тільки цього не слід 
було робити. Шкірка на ньому 
тверда і сонячні промені спек‑
ти її не можуть. А от мишам ми 
зробили ідеальний мікроклімат. 
Той, що залишили собі, вони з 
однієї сторони трохи погризли.

На завершення розмови з 
продавчинею ми поцікавились 

у неї, чи може вона поділитися 
насінням гарбуза велетня.

— Пустотіла частина плоду, де 
має бути насіння, дуже малень‑
ка. Я відрізала чотири шматки і 
не бачила там насіння. Краще, як 
будете в Глухівцях, то на гарбу‑
зову кашу заїжджайте, — сказала 
пані Ольга.

В’ячеслав Гончарук

У Непедівку ми потрапили 
по роботі. Тут нас зацікавив дитя‑
чий майданчик, що біля місцевого 
ліцею. Виявилося, що це територія 
парку «Світанок». Хто там був, 
то погодиться, що в Козятині та‑
кого райського місця немає.

Коли заговорили про паркову 
зону, то  згадаємо, що у парку 
залізничників є позитивні зміни. 
На нашу критику відреагували, 
помили від пташиних міток 
гірку дітвори і вона знов стала 
улюбленим місцем дітей тран‑
зитних пасажирів. Прибрали й 
у громадському туалеті, що біля 
спортзалу «Локомотив». Є зви‑
чайно інші недоліки, тільки че‑
рез великі позитивні зміни ми їх 
«не помітили».

До нашої редакції часто телефо‑
нують мешканці громади. У своїх 
повідомленнях вони просять писа‑
ти про бур’яни, які зустрічаються 
ледь не на кожному кроці. Дозво‑

нювач пан Микола навіть жартує, 
каже: «Пишіть доти, поки на бен‑
зин не витратять тих півмільйона, 
які заклали в бюджеті на косіння 
трави».

Бур’янів по місту дійсно ба‑
гато, але  ж велика їх частка 
на приватній території. Тут слід 
згадати про роботу кварталь‑
них комітетів. Якби вони були 
дієвими, то недбайливого госпо‑
даря вони б знайшли, попереди‑
ли, а міська рада господаря, який 
«заріс бур’янами», могла притяг‑
нути до відповідальності.

За бур’яни біля переходів скар‑
жаться жінки, кажуть, напишіть, 
що переходом біля «кругу» страш‑
но ходити.

Дозвонювач Максим дав нам 
доручення висвітлити в  газеті, 
у якому стані знаходиться «ван‑
тажний двір», «контора мч» та 
заправка «Дукан».

— На «Дукані» зазирніть 
за огороджувальні плити і поба‑
чите, чим там діти займаються, — 

Бур’яни на горілій рампі і 
райське місце, але не у нас
Козятин у фото  Періодично ми 
об’їжджаємо наше місто і його околиці 
в пошуках цікавих фото. Цього разу 
більшість фото робили за дорученням 
козятинчан. Під приціл наших камер 
потрапили «горіла рампа», те, що 
залишилось від заправки «Дукан», сухе 
гілля майже у всіх мікрорайонах міста та 
парк «Світанок» у Непедівці

сказав пан Максим на завершення 
телефонної розмови.

Почали турне колишньою 
дистанцією вантажно-розванта‑
жувальних робіт з того, що зали‑
шилося від «Дукана». Але нічого, 
про що розповідав пан Максим, 
ми не помітили. Хіба що польська 
антена могла свідчити, що діти 
там збиралися облаштувати зону 
відпочинку всерйоз і надовго. 
А те, що там вибиті двері і вікна — 
не факт, що це зробили діти. Впа‑
ло у вічі, що є в тій компанії ху‑
дожник і можливо не один. Одна 
зі стін розмальована графіті.

— Талант має майже кожна ди‑
тина. Головне, щоб талант дитини 
було комусь розкрити. Такі діти 
мають бути в полі зору працівників 
мистецтва чи тренерів спортивної 
секції. А у нас безкоштовні гуртки 
лише в ЦДЮТі і в деяких навчаль‑
них закладах. Хтось має виявити 
талант, — розмірковує на цю тему 
пан Сергій, підприємець з дипло‑
мом психолога.

А ще підприємець навів при‑
клад, коли батько 6‑річного хлоп‑
чика запитав козятинчан у соц‑
мережах: «Мій син любить грати 
в футбол. Де в Козятині його мож‑
на записати на футбольну секцію?»

— На жаль, безкоштовної секції 
футболістів у нас немає не тільки 
для 6‑річних, а й для дітей інших 
вікових категорій. Коли діти бу‑
дуть займатися улюбленою спра‑
вою, у них не залишиться часу, 
щоб проводити його у сумнівних 
зборищах. Немає дітям себе 
де подіти, а від того вони самі 
проявляють ініціативу, — сказав 

Дитячий майданчик у Непедівці. Він та території сільського 
парку «Світанок»

Зарості біля переходки. Жінки 
кажуть, там страшно ходити

За цими заростями контора 
вантажного двору. З вибитими 
вікнами і дверима

Творчість на стінах «Дукану».
Точніше того, що від нього 
залишилося

Горіла рампа знову може 
загорітися. Кругом — гори сухого 
гілля

на  завершення нашої розмови 
пан Сергій.

Вантажний двір, що бага‑
то наших земляків знають, як 
«горіла рампа», не  впізнати. 
Контора «горілої рампи» заросла 
так, що за бур’янами її не вид‑
но. У складських приміщеннях 
вибиті двері. Виходить, що у нас 
є категорія людей, які мислять 
«знаю, що за дверима порожньо», 
але за звичкою треба переконати‑
ся, що все вже винесли до них. 
Коли фотографували складське 
приміщення, в об’єктиві фото‑
апарата з’явилася молода жінка. 
Кажемо їй, зійдіть трохи в сторо‑
ну, а то у кадр можете потрапити. 
А вона у відповідь: «За що мене 
фотографувати? Я тільки в ті кущі 

в туалет сходила». Хто міг уявити, 
що вантажний двір так кущами і 
бур’янами заросте.

У будівлі дистанції вантажно-
розвантажувальних робіт вікна й 
двері забиті дошками, а ще ніби 
зовсім недавно там була виборча 
дільниця.

З обрізаним гіллям у нашому 
місті велика проблема. Комуналь‑
на служба його не забирає. Хто 
спалює гілля, того прирівнюють 
до паліїв, які нищать природу і та‑
ких ДСНСники штрафують. Влас‑
ники домоволодінь, які люблять 
на своїй території порядок, гілля 
зносять в якесь місце чи вивозять 
в поля чи під лісосмуги. Рано чи 
пізно те гілля таки хтось підпалить 
і наслідки можуть бути сумними.У будівлі дистанції вантажно-розвантажувальних робіт вікна й двері забиті 

дошками. А ще ніби зовсім недавно там була виборча дільниця
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Олена Удвуд

При Центрі дитячої та 
юнацької творчості працює ба‑
гато гуртків, на яких вихованців 
навчають і робити власноруч 
різноманітні вироби, і співати, 
і навіть куховарити. Та від по‑
чатку повномасштабного втор‑
гнення Центр не лише піклується 
про те, аби урізноманітнити 
дозвілля юних козятинчан, а й 
займається патріотичним вихо‑
ванням. Викладачі регулярно 
влаштовують патріотичні акції, 
до  яких долучають не  лише 
своїх вихованців. Минулого 
тижня керівник гуртка «Бере‑
гиня» Наталія Баштова завітала 
до учнів 3‑А класу ліцею №7 і 
провела для них майстер-клас із 
виготовлення янголів. Цей клас 

має доволі незвичну назву — Рій 
«Єдині».

Майстриня роздає кожному 
два клаптики тканини, вату і 
нитки. Саме ці чотири предмети 
потрібні для того, щоб створи‑
ти янгола — крихітну ляльку-
мотанку із крильцями. Наталія 
повільно показує кожен етап, 
пояснюючи учням, як зробити 
все так, щоб ангелик вийшов аку‑
ратний і не розмотався, адже при 
створенні мотанки нічого не ши‑
ють і не зав’язують вузлики, лише 
туго мотають. Тут є свої секрети, 
якими ділиться майстриня.

Своїх янголів діти роблять для 
воїнів. Це водночас і як оберіг, 
і як побажання. Поки учні ро‑
блять голову, Наталія розповідає, 
чому для військових потрібна 
підтримка.

Своїх ангеликів із побажаннями 
діти передадуть захисникам
Патріотично  У ліцеї №7 провели 
акцію «Від дитячого серця на фронт». 
Разом із керівником гуртка «Берегиня» 
Наталією Баштовою третьокласники 
робили янголів. Крихітні подарунки учні 
готували для наших бійців

— Ви можете підтримати 
військових, навіть намалювавши 
малюнок, — розповідає Наталія 
Баштова. — Дитячі малюнки, які 
передають волонтери на фронт, 
дуже важливі для військових. 
Вони носять їх із собою у кишені. 
Так само маленькі мотанки, які 
ми з вами робимо сьогодні. Ба‑
гато військових, яким я дарувала 
свої мотанки, розповідали, що 
вони дійсно їх оберігають.

— Я теж хочу стати волонте‑

ром, коли виросту, — каже один 
із хлопчиків.

— Ти вже можеш ним стати, 
для цього не обов’язково бути до‑
рослим, — каже на це Наталія. — 
Усі ми з вами зараз волонтери, 
тому що робимо своїми руками 
ангеликів для військових.

Усі учні уважно слухають і 
плідно працюють. За декілька 
хвилин тіло янгола вже гото‑

Таких янголів створили учні 3‑А класу Рою «Єдині» разом 
із керівником гуртка «Берегиня» Наталією Баштовою. Діти 
отримали багато позитивних емоцій

ве у кожного. Ще трохи і буде 
фініш. Та поки треба зробити 
крильця. Це зовсім неважко. 
Майстриня складає клаптик тка‑
нини по діагоналі, збирає його 
гармошкою, змотує посередині, 
а тоді примотує хрест-навхрест 
до спини янгола. Діти повторю‑
ють за Наталкою і показують, 
у кого що вийшло.

— Молодці, — каже майстриня.
Учні беруть жовті і блакитні 

стрічки і зав’язують в  янгола 
на поясі. Залишилося покласти 
записку із побажаннями. Третьо‑
класники виводять на аркушах па‑

перу «Повертайся живим» і кла‑
дуть їх всередину кожного янгола.

— А тепер візьміть кожен 
у руки свого янгола, прикладіть 
до серця і прошепочіть те, що хо‑
чете побажати нашим воїнам, — 
пропонує класний керівник 
Надія Говорухіна.

Клас огортає тихий шепіт. 
Не важко здогадатися, чого бажа‑
ють діти захисникам — нарешті 
повернутися в рідні домівки жи‑
вими і здоровими. Ангеликів, 
які виготовили учні 3‑А класу 
Рою «Єдині», передадуть нашим 
бійцям на передову.

Майстриня каже — 
дитячі малюнки 
та янголи, які роблять 
діти, підтримують 
військовим 
моральний дух

В’ячеслав Гончарук

На початку заходу під Гімн 
Небесної сотні, тримаючи в ру‑
ках свічки пам’яті, на  сцену 
актової зали виходять учні гімназії, 
а дівчина в образі птаха читає вірш.

— Неправда, що Герої не вми‑
рають. Їх полягло надто багато, — 
каже ведучий. — Не вмирає лише 
пам’ять про них, яку ми маємо 
тримати в своєму серці і дякувати 
їм за можливість жити під мир‑
ним небом, адже саме вони своїми 
грудьми закрили країну від воро‑
жих артсистем. Наш обов’язок — 
зробити все можливе, щоб тисячні 
втрати не були марними.

Героями не  народжуються, 
ними стають, стають ті, хто з хо‑
лодною головою і гарячим серцем 
готові віддати своє життя за свою 
Батьківщину. Саме такими були 
Артем Москаль та Сергій Федорук.

Сергій народився 25  жов‑
тня 1987 року в сім’ї хліборобів 
у Іванківцях. Там він навчався 
в школі. За розповідями вчителів, 
був вихованим та дисциплінованим 
учнем та фізично загартованим 
юнаком, який успішно поєднував 
шкільне навчання, допомогу бать‑
кам по господарству та відпочинок 
з однолітками.

Яким був Сергій, згадує 
його класний керівник Галина 
Миколаївна.

— Дружив з усіма учнями, хви‑
лювався, коли не встиг виконати 
домашнє завдання. Казав мені: 
я вивчу, тільки ви мамі не кажіть, 
щоб вона не хвилювалася. Я його 
трохи соромила та завжди жаліла, 
він завжди тримав слово. От щодо 

спорту, то там він був завжди пер‑
ший..

Ще пригадала вчителька, як 
перед святом 8 березня попросила 
дівчат, щоб вони помили підлогу 
в актовій залі, а дівчата не дуже 
хотіли займатися прибиранням.

— Прийшов Сергій і каже 
дівчатам: відпочивайте, то  вам 
буде подарунок від хлопців на 8‑е 
березня. Підлогу Сергій помив до‑
бре, а я ним пишалася, — згадує 
Галина Миколаївна.

Школу Сергій закінчив 
у 2003 році, вступив до нашо‑
го училища і отримав професію 
столяр-будівельник.

Трудову діяльність розпочав 
у ТОВ «Агродім-Іва». У 2015 році 
був призваний на військову служ‑
бу та зарахований до 57 окремої 
механізованої бригади, де вико‑
нував обов’язки в зоні бойових 
дій. Під час служби був нагород‑
жений державними нагородами 
та відзнаками. У квітні 2016 року 
Сергій демобілізувався і працював 
у місті Козятин.

Під час повномасштабного 
російського вторгнення знов був 
призваний до  лав ЗСУ на  по‑
саду командира кулеметного 
відділення. В одному з боїв він 
вивів з оточення близько 40 лю‑
дей особового складу, після чого 
його було призначено головним 
сержантом мінометної батареї В/Ч 
А‑7339. Пізніше Сергій був пере‑
ведений під Бахмут, а побратими 
дали йому позивний «Горобчик».

14 листопада 2022 року Сергій 
помер від поранень.

Волонтер Ольга Пирогова згадує 
свого сусіда з теплотою. Каже, 

У гімназії № 9 пройшов вечір 
пам’яті Артема та Сергія 

Сергій був народжений на удачу. 
Варто було зустрітися з ним, і весь 
день був вдалим.

— Завжди привітний, усміх
нений і у всьому бачив позитив, — 
розповідає сельчанка пані Надія.

— Копія Сергія його син На‑
зарчик, — каже тітка Назара Олена.

Сусіди згадують, як Сергій, 
будучи на  фронті, організував 
хлопців і ті бабусі Ользі гуртом 
порізали дрова.

— Про Сергія можна було почу‑
ти тільки хороше, у мене про нього 
дуже багато приємних спогадів, — 
каже подруга дитинства загиблого 
воїна Ірина Панасюк.

Згадали добрим словом Сергія 
його колега по роботі Михайло, 
Дарія Мельник, побратим Сергія 
Олександр Сидорчук, кума і под‑
руга дитинства Ганна Бокал.

На сцену вийшли гітарист 
Андрій Гуменюк та майстер 
літературного читання Анна Те‑
рефюк. Після прочитаного Анею 
вірша під звуки гітари ведучі стали 
розповідати біографію Артема.

Артем Москаль народився 
17 жовтня 2002 року. Першого 
вересня 2008  пішов до  школи 
у селі Іванківці. І хто б міг по‑
думати, що цей хлопчик у свої 
19 років буде стояти на захисті 
своєї країни у війні з московита‑
ми. Здобувши неповну середню 
освіту, у 2017 році Артем вступає 
до нашого залізничного училища, 
де здобув спеціальність слюсар-
автомеханік. Під час навчання 
брав активну участь у спортивному 
та мистецькому житті училища, 
продовжував бути опорою для 
родини, друзів та одногрупників.

Першого грудня 2020 року Ар‑
тем був призваний на строкову 
військову службу. З перших днів 
повномасштабного російського 
вторгнення Артем залишався за‑
хищати рідну землю. У  серпні 
2022 року Артем підписав контракт 
на проходження військової служ‑
би до закінчення воєнного стану. 
Він мріяв, що після війни про‑
довжить службу в Національній 
гвардії України. Під час захисту 
України від ворога проявив себе 
як мужній воїн, за що отримав 
орден «За мужність» ІІІ ступеня, 
посмертно. Його життя обірвалося 
15 жовтня 2022 року на полі бою 
в селі Терни Донецької області.

Вчителька Іванковецької 
школи Надія Петрівна згадує: 
«Сидіти на уроці, то було не його. 
От спорт — то зовсім інша спра‑
ва. Де б не були змагання, він 
на  них  — перший, а  очі його 
горіли, коли він отримував наго‑
роду за перемогу».

— Артем був різним. Міг бути 
відповідальним, якому можна 
було доручити справу, а з іншого 
боку він був душею компанії та 
часто вигадував різні розваги, щоб 
розвеселити клас, — згадує клас‑
ний керівник Ніна Іванівна. — 
Справжній Артем був захований 
під жартами і насправді був дуже 
чуйним хлопцем, часом вразли‑

вим, тільки, як справжній дорос‑
лий мудрий чоловік, намагався 
цього не показувати.

Всіх вразив ролик, який запи‑
сав Дмитро Плотніцький. У тому 
ролику слова переписки Артема 
з Дмитром, як Артем радів, коли 
йшов служити у  Національну 
гвардію.

Присутні слухали ті щирі історії 
з життя героїв і не стримували сліз.

Цю зворушливу атмосферу 
підтримали Маргарита Грабова 
та Владислав Шкільнюк, які ви‑
конали пісню «Там біля тополі 
калина росла».

Коли розповідь, якими були 
наші Герої, добігла кінця, сло‑
во мали директор гімназії Олег 
Заїчко та міський голова Тетяна 
Єрмолаєва, вони низко вклони‑
лися родині Героїв та вручили їм 
букети квітів.

У цей день міг відзначити свій 
21 рік народження Артем Мо‑
скаль, тільки він, як тисячі інших 
захисників України загинув заради 
нашого мирного та вільного май‑
бутнього.

У кінці вечора пам’яті загиблих 
воїнів Артема і Сергія син Сергія 
Назарчик з братиками Артема Мо‑
скаля запустили в небо повітряні 
кульки. А родини загиблих воїнів 
для організаторів заходу пам’яті 
влаштували солодкий стіл.
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Рік тому, 12 жовтня, 
2022 року у  районі 
П е р в о м а й с ь к о г о 
на  Донеччині у  бою 
за нашу Батьківщину, 
виявивши стійкість і 
мужність при виконанні 
бойового завдання, за‑
гинув наш Герой, жи‑
тель села Пляхова Сергій 
Пилипчук. Герою було 45  
років.

15 жовтня 2022 року 
в ірний в ійськов ій 
присяз і ,  с тр і л ець 
1 відділення 2 патруль‑
ного взводу 1 патрульної 
роти патрульного ба‑
тальйону військової 
частини 3035, в  бою 
за нашу Батьківщину, 
поблизу н. п. Терни 
Донецької області за‑
гинув наш земляк, меш‑
канець Іванківців Артем 
Москаль.

15 жовтня 2022 року 
поблизу с. Новогреднєве 
Бериславського р‑ну 
Херсонської обл. при 
виконанні бойового за‑
вдання забезпечення 
здійснення заходів з 
національної безпеки 
та оборони України, 
в  результаті ворожого 
танкового обстрілу Ге‑
рой Олександр Завідін 
отримав поранення, 
несумісне з життям.

14 жовтня 2023 року 
минула 2 річниця смерті 
Віталія Лукомського. 
Старший сержант за‑
пасу в\ч пп В2970, на‑
городжений відзнакою 
Президента України — 
медаллю «За  участь 
в  антитерористичній 
операці ї» .  Загинув 
у  2021  році, у  віці 
47 років.

14  жовтня минуло 
9 років з дня загибелі 
Олександра Москалюка. 
Старший лейтенант Мо‑
скалюк загинув внаслідок 
мінометного обстрілу 
під час прориву колони 
підкріплення до  ото‑
ченого російськими 
бойовиками блокпоста 
№ 32  біля села Сміле 
Слов‘яносербського рай‑
ону Луганської області.

13  жовтня минає 
шість років, як не ста‑
ло Володимира Квашука, 
1980 р. н. Старший сер‑
жант у відставці, заступ‑
ник командира взводу, 
безпосередній учасник 
антитерористично ї 
операції помер від за‑
хворювання у 2017 році, 
у віці 37 років, похова‑
ний на  центральному 
кладовищі міста Козя‑
тин. 

новини

Пам’ятаємо. Вічна слава Героям!

Олена Удвуд

Пам’ятаєте, у  липні ми по‑
знайомили вас із Захаром 
Іщуком та його друзями? Хлоп‑
чик організував команду, разом із 
якою став збирати кошти для до‑
помоги Збройним силам України. 
Діти змайстрували собі прапор, 
взяли жестяну банку, вийшли 
на вулицю і спиняли автівки, 
які проїжджали повз.

Усе літо наші юні волонтери 
активно працювали на своєму 
невеликому блокпосту і добряче 
допомогли військовим — вони 
передавали кошти і одній із бри‑
гад морської піхоти на поточні 
потреби, і на закупівлю генера‑
тора, і на пошиття адаптивного 
одягу для поранених бійців, і 
відомому актору, який влаш‑
тував благодійний ярмарок 
на підтримку ЗСУ. Коли поча‑
лася школа, Захар разом із дру‑
зями спершу планували трохи 
відпочити, адже додалося нових 
клопотів, бо у кожного не лише 
уроки, а й гуртки та секції. Але 
діти не  припинили виходити 
на свій блокпост.

— Пішла така тенденція, що 
діти вийшли гуляти в  місто 
в  спортивних костюмах, їх 
зустріли люди, питають: «Це 

ви збираєте гроші на ЗСУ?» — 
розповідає Олег Іщук, батько 
Захара. — Вони відповіли: «Так» 
і їм дали гроші. Вони прийшли 
додому, переодягнулися, почали 
виходити. Декілька тижнів у них 
все йшло дуже добре, а останні 
два рази — погано. І наванта‑
ження у школі вже більше, пішло 
по шість, по сім уроків. І темніти 
стало раніше. Діти вибіжать 
на годину-півтори. Один раз при‑

йшли — п’ять гривень принесли, 
наступного разу взагалі нічого.

У команді їх багато і не всім 
доводиться завжди зібратися, 
але Захар, Ілля, Богдан та На‑
стя — це ті діти, які виходили 
на блокпост постійно. Богдан із 
Захаром взагалі з першого дня, 
відколи виникла ця ідея.

Цього разу трохи більше, ніж 
за місяць наші юні волонтери 
зібрали 8 825 гривень. Ці кошти 
діти передали волонтерці Ользі 

Із таких дітей треба брати 
приклад більшості дорослих
Підтримка ЗСУ  Наші юні волонтери, 
які влітку організували блокпост 
у середмісті Козятина і збирали гроші 
на потреби військових, планували 
зробити паузу. Але життя внесло свої 
корективи. Трохи більше ніж за місяць 
діти зібрали понад 8 тисяч гривень і 
передали кошти на автомобіль для 
батальйону тероборони, де служать 
козятинчани

Пироговій. Вона наразі прово‑
дить збір для 118  батальйону 
тероборони. У цьому підрозділі 
служить чимало козятинчан — і з 
міста, і з колишнього Козятинсь‑
кого району. Хлопцям терміново 
потрібен автомобіль.

— Вони на Запорізькому на‑
прямку перебувають місяців 
сім, напевно, і ми коли їдемо 
на той напрямок, завжди до них 
заїжджаємо, — розповідає Ольга 
Пирогова. — У них був транс‑
порт, але він вже ремонту 
не підлягає. Наш земляк нещо‑
давно був у відпустці, попросив, 
якщо буде можливість, зібрати 
на машину. Вони вивезти нічого 
не можуть. Навіть коли вони, 
як кажуть, «додому» прихо‑
дять із позицій, навіть виїхати, 
щоб елементарно купити хліба, 
немає на чому. Вони попросили 
у нас зібрати гроші і ми ого‑
лосили збір. На картці вже є 
половина суми. Треба 120 тисяч 
гривень для них назбирати. Ми 

Діти передали гроші на авто для військових. А наші захисники подарували їм прапор і тубус 
із підписами

знайшли під Києвом бус, нам 
його притримують, але дуже 
туго йде збір.

Перші дні ще скидали, 
а за сьогоднішній день тільки 
500 гривень прийшло на картку.

Ольга каже, що зараз дуже важ‑
ко проводити збір. На початку 
повномасштабного вторгнення 
люди були більш активні, швидко 
відкликалися на допомогу, хоча 
тоді практично нічого не працю‑
вало і у багатьох були проблеми 
з фінансами, а зараз підтримка 
сходить практично нанівець.

— У мене у фейсбуці в друзях 
2,5 тисячі людей, якщо кожен 
дасть не багато, по 50 гривень — 
це вже буде машина, — продовжує 
Ольга. — Хоча практично у кож‑
ного в сім’ї є хтось, хто воює. 
У нас, наприклад, у селі через 
хату або загинув, або хлопці вою‑
ють. По селах дружніше, а в місті 
чомусь люди не допомагають.

Військові, яким Ольга збирає 
на  автомобіль, у  свою чергу 

вирішили віддячити юним во‑
лонтерам і підготували для них 
подарунки.

—   Їм  б і йц і  п е р е д а ли 
фотографію і якийсь тубус із 
підписами, — показує Олег Іщук.

— Це від гранатомета може 
бути, — підключається до роз‑
мови Ілля.

— І прапор, — додає Олег.
— Я дітям минулого разу, 

коли вони долучилися до збору 
на генератор, обіцяла прапор із 
підписами, то цього разу привез‑
ла, — каже Ольга Пирогова. — Із 
таких дітей треба брати приклад 
більшості дорослих. Не зважа‑
ючи ні на що, вони витрачають 
свій вільний час не на розваги, 
а на допомогу. Вони розуміють, 
що з миру по нитці — бідному 
сорочка.

Збір на авто для 118 батальйону 
тероборони триває. Підтримайте 
наших військових, кожна гривня 
допоможе швидше зібрати кошти. 
Номер картки 4149 6293 4305 6032.

Волонтер Ольга 
каже, на початку 
повномасштабного 
вторгнення люди 
допомагали набагато 
активніше
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Олена Удвуд

Жмеринка, як і Козятин, 
місто залізничників. І тепер 
у нас спільне не лише це. Дня‑
ми у тамтешньому історичному 
музеї оформили виставку «Місто 
Козятин». В експозиції предста‑
вили більше сорока робіт. Це 
лялька-мотанка та живописні 
полотна не тільки козятинчан, 
а  й художників із Бердичева, 
Вінниці, Жмеринки та Черкас. 
Та їх усіх об’єднує Козятин, адже 
усі ці роботи митці створили саме 
у нашому місті.

— Коли ми збиралися фор‑
мувати виставку, ми настільки 
були захоплені, — ділиться вра‑
женнями Світлана Мартинчик, 
співробітник Жмеринського 
міського історичного музею. — 
Коли формуєш виставку, одразу 
розумієш — вона буде мати успіх 
чи не буде. Я точно знаю, що ця 
виставка буде мати успіх.

Серед робіт, які представи‑
ли — картина-пазл, де відтворені 

знакові куточки Козятина: вок‑
зал, пам’ятник-паровоз, Водо‑
качка, вежа, парк, костел та наш 
Музей історії міста. Це дев’ять 
окремих полотен, через які про‑
ходить карта Козятина. Їх ство‑
рили наші художники минулого 
року у рамках проєкту «Я люблю 
Козятин».

Поруч картини, які пи‑
сали митці під час пленеру 
«Арт-Водокачка», який про‑
вели на Водокачці у 2021 році, 
та «Подільська лаванда», що 
відбувся цьогоріч у рамках свят‑
кування Дня міста на садибі Алли 
та Юрія Гордійчуків. Саме в цій 
частині виставки живописні по‑
лотна не лише художників із Ко‑
зятина, а й і з інших міст.

Окреме місце в експозиції за‑
ймають роботи членкині Спілки 
дизайнерів України, художниці-
аквареліста Тетяни Куліш. 
Вона  — ідейна натхненниця 
проєктів «Я люблю Козятин», 
«Арт-Водокачка» та «Подільська 
лаванда».

Картини наших художників 
показали у Жмеринці
Культурний обмін  Митці 
Козятинської громади познайомили зі 
своєю творчістю жмеринчан. У міському 
історичному музеї Жмеринки відкрили 
виставку «Місто Козятин». Представили 
понад чотири десятки робіт, серед яких 
не лише живописні полотна

— Я сама уродженка Козяти‑
на, довгий час жила в Черкасах, 
приїхала в  Козятин останнім 
поїздом перед карантином догля‑
дати батька, — розповідає Тетяна 
Куліш. — Два роки я його догля‑
дала. Батько помер, тому перші 
пів року я на городі сапала, копа‑
ла, крутилася, щось вирощувала, 
а потім згадала, що я все-таки 
художник і подумала, що треба 
не тільки сапати і копати, треба 
щось малювати. Півроку у мене 
не було навіть бажання брати 
в руки олівець, чесно вам скажу. 

Потім я пішла в Музей історії 
міста Козятин, побачила Наталію 
Баштову (вона тоді працювала 
науковим співробітником в музеї) 
і показала їй фотографії робіт, 
сказала, що маю пропозицію 
зробити виставку своїх робіт 
до Дня художника. За півтора 
місяця я написала ці роботи, які 
ви зараз бачите. Після виставки 
я подарувала їх музею.

— Усі ці проєкти ми всі ро‑
били від душі і наші мрії стали 
реальністю тільки тому, що були 
небайдужі, сердечні люди, — 
каже мисткиня Наталія Башто‑

На відкриття завітала Надія (праворуч). Із Козятином та 
Козятинщиною її багато що пов’язує

На виставці 
представили 
роботи, створені 
у рамках чотирьох 
різних проєктів, які 
проходили у Козятині

ва. Її роботи теж представлені 
на виставці — лялька-мотанка 
та картина, на якій зображений 
козятинський костел. — Тут енер‑
гетика багатьох художників. Це 
сукупність сердець. Дуже багато 
людей саме в цей емоційно вис‑
нажений час приходять не про‑
сто подивитися, а  торкнутися 
до енергетики тепла.

Наталія більше року створює 
мотанки, тож на  відкриття 
приїхала не з пустими руками. 
Майстриня зробила ляльку, 
яку подарувала Жмеринському 
міському історичному музею.

Гості заходу насолоджувалися 
красою робіт під звуки музики 
роялю, на якому грала Анастасія. 
Серед тих, хто завітав на вистав‑
ку — Надія. За професією вона — 

вчитель математики. Із Козяти‑
ном та Козятинщиною зокрема 
її пов’язує чимало: свекруха була 
родом із нашого міста, а родичі 
жили у Самгородку.

— У мистецтві я не розбираю‑
ся, — зізнається Надія. — У мене 
математика, то  вище землі 
я не лізу. Піраміда, конус — про 
це я уявлення маю, але мистецтво 
без математики, без уяви не може 
існувати. До прикладу, золотий 
перетин — це чиста математика. 
Нас, вчителів математики, часто 
називають сухарями. І вчитель 
дійсно буде сухий, якщо не ба‑
чить цей зв’язок.

Жмеринчани насолоджувати‑
муться роботами козятинчан про‑
тягом місяця — виставка діятиме 
до 17 листопада.

Приз — дві тисячі гривень. Як 
стати учасником фотоконкурсу 

Осінніх канікул 
не буде

Анастасія Квітка

Любите брати участь у цікавих конкурсах, хочете 
привернути до себе увагу та виграти класний приз? 
Тоді ця публікація для вас. Газета «RIA-Козятин» та 
наш сайт koziatyn.info, разом зі СТО «AVTORITET» 
оголосили фотоконкурс «Мій найкращий школя‑
рик». Це гарна можливість поділитися найкращими 
знімками своєї дитини у школі. Обмежень у фантазії 
немає. Це можуть бути найрізноманітніші шкільні 
локації, будь-то перше вересня, гурток, розмова 
за партою чи прогулянка з другом на шкільному 
подвір’ї. Фотографії стануть чудовим доказом того, 
як ваша дитина росте і розвивається. До того ж кон‑
курс — гарна нагода зафіксувати та згадати найкращі 
моменти шкільного життя, показати, наскільки наші 
діти талановиті та працьовиті.

Фотоконкурс стартував на початку жовтня (9 числа) 
і вже набрав майже сім тисяч переглядів. Козятин‑
чани активно переглядають та додають світлини своїх 
школяриків. А ще голосують за своїх фаворитів. По‑
над 30 учасників уже мають шанс вибитися в лідери. 
Адже, як і в кожному конкурсі, в «Моєму найкра‑
щому школярику» відбудеться нагородження. Той 
герой світлини, яка набере максимальну кількість 
голосів, і стане переможцем, отримає подарунок — 
сертифікат у дитячий магазин на 2000 гривень. Та 
це ще не всі приємні сюрпризи. Окрім грошового 
виграшу обіцяють ще й смачні солодкі подарунки.

Зацікавило? Розповідаємо, як взяти участь. Кон‑
курс проводиться у нас на сайті за посиланням: 
https://koziatyn.info/competitions/fotokonkurs-miy-
naykraschiy-shkolyarik‑348

Для того, щоб завантажити фотографію, тре‑
ба натиснути синю кнопку «Взяти участь». Далі 
відкриється форма, за допомогою якої можна заван‑
тажити фотографію та свої дані. Майте на увазі, що 

надіславши фотографію і контактні дані, ви автома‑
тично даєте свою батьківську згоду на оприлюднення 
фотографії дитини на сайті та в соціальних мережах.

Варто звернути увагу: ваше фото потрапляє 
на  фотоконкурс не  відразу, а  після модерації 
(перевірки відповідності змісту фото до конкурсу) 
адміністратором сайту. Завантажити фото можна 
до 27 жовтня 2023 року.

Голосування розпочалося уже з цього понеділка, 
16 жовтня, і триватиме до 24.00 29 жовтня.

Щоб проголосувати за фотографію, яка сподоба‑
лося найбільше, необхідно обрати свого фаворита та 
натиснути на кнопку «Проголосувати». Автори фото, 
які наберуть найбільшу кількість голосів, отримають 
подарунок від партнера фотоконкурсу «AVTORITET». 
Брати участь у конкурсі можуть жителі міста Козятин 
та Вінницької області. Тож не будьте пасивними, 
перегляньте свої фотоархіви і мерщій до нас на сайт. 
Впевнені, вам є що показати. Фортуна обов’язково 
вам посміхнеться. Голосуйте за своїх фаворитів або ж 
ставайте учасником. Час ще є!

Анастасія Квітка

З наступного тижня у закла‑
дах освіти Козятинської гро‑
мади мали розпочатися осінні 
канікули, з 23 по 29 жовтня. 
Але сьогодні, 18 жовтня, ста‑
ло відомо, що їх відмінили. 
Точніше перенесли на  зиму. 
Тому зимові канікули будуть 
довші на тиждень, а осінніх — 
не буде. Чому вирішили так 
зробити? Запитали в Управлінні 
освіти.

— У зв’язку з тим, що існує 
виникнення блекауту, врахо‑
вуючи гарні погодні умови, 
вирішили не  йти на  осінні 
канікули, а  перенести їх 
на  зиму,  — розповідає на‑
чальник Управління освіти та 
спорту Інна Мадей. — Фактич‑
но на всіх нарадах нам наго‑
лошують на тому, що загроза 
енергетичній системі України 
нікуди не поділася. Попере‑
джають про досить тривалі 
відключення електроенергії. 
Дай Бог, щоб цього не було, 
але слід враховувати — якщо 
немає електроенергії, то не має 
і опалення. І ті генератори, які 
є, якщо довгий час не  буде 
опалення, вони не  зможуть 
забезпечити повноцінне 
функціонування закладів 
освіти. Тож поки тепла погода, 

поки є світло вирішили повчи‑
тися, а далі буде видно. Крім 
цього, якщо не  буде світла, 
то ми не зможемо забезпечити 
і повноцінного дистанційного 
навчання в тому числі.

Разом з тим Інна Мадей 
зауважила, що з 17  жовтня 
у Козятинській громаді стар‑
тував опалювальний сезон. 
Всі заклади освіти підключили 
до  тепла. Десь тепло дали 
вранці, десь — після обіду, але 
воно є у всіх.

— Зрозуміло, що і діти роз‑
раховували на осінні канікули, 
і можливо батьки, але поки 
є світло  — вирішили пере‑
страхуватися. Це колективне 
рішення. Просимо вибачення 
за тимчасові незручності, — ска‑
зала Інна Мадей.
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спорт

Анастасія Квітка

Козятинчани продовжують 
прославляти наше місто на різ‑
номанітних спортивних напрям‑
ках, серед яких і карате. Так, 
днями у місті Калинівці відбувся 
відкритий чемпіонаті Вінниць‑
кої області з Макотокай кара‑
те (WKMO) у розділі «Контакт 
куміте» серед хлопців та дівчат. 
Слід зауважити, що в Макотокай 
карате використовуються еле‑
менти боротьби та ударна техні‑
ка. На чемпіонаті були присутні 
команди з Києва, Одеси, Вінниці 
та Вінницької області. Спортив‑
ну честь Козятина представляв 
вихованець Козятинського ра‑
йонного спортивного клубу 
«Панда», учень третього ліцею 

Кирило Болодурін. Під пильним 
наставництвом свого тренера Ві‑
талія Гунька, у своїй віковій та 
ваговій категорії каратист посів 
почесне третє місце і увійшов 
у трійку призерів.

За словами тренера Кирила 
Віталія, це його не перші зма‑
гання. 10‑річний хлопець за‑
ймається у спортивному клубі 
«Панда» близько трьох років. 
У 2021 році перспективний та 
впевнений у собі спортсмен став 
чемпіоном Житомирської облас‑
ті. А ще тренер додав — Кири‑
ло займався з Героєм України 
Богданом Іщуком, який був для 
нього прикладом мужності, ви‑
тривалості та стійкості.

— Герой України Богдан Іщук 
у  Козятинському районному 

Каратист «Панди» Кирило Болодурін — 
бронзовий призер Чемпіонату області

спортивному клубі «Панда» за‑
ймався більше 5 років, — дода‑
ють тренери Дмитро Бондарець 
та Віталій Гунько. — Неодно‑
разово брав участь у відкритих 
чемпіонатах Вінницької області, 
був чемпіоном Вінницької об‑
ласті. Брав участь у чемпіонаті 
України. Хоч і програв чемпіону 
Європи, але показав при цьому 
силу та витримку, він був справ‑
жнім бійцем. Виїжджав на тре‑
нувальні збори Кіокушинкай 
карате до міста Вінниці, про‑
ходив тестування, здобув 4‑кю 
(зелений пояс).

Наразі вихованці «Панди» 
продовжують підготовку до на‑
ступних змагань, аби здобувати 
нові перемоги. Побажаємо їм 
успіху!

В’ячеслав Гончарук

Почала виступи у чемпіонаті 
наша команда дуже вдало. 
У своїй першій грі третього туру 
на власному полі з командою 
«Чорна перлина» з Медвежого 
Вушка здобула перемогу з ра‑
хунком 4:0. У другій грі на виїзді 
козятинські футболісти завда‑
ли поразки з рахунком 1:5 СК 
«Хутори» з Вінницьких Хуторів. 
Ще за тиждень у рідних стінах 
була бита з рахунком 6:0 «Нива 
2» (Стрижавка). Чергова поїздка 
на поле суперника у Вороновицю 
завершилася перемогою наших 
земляків над «Ронексом» 11:0.

Маючи дві гри в  запасі, 
«Легіон» після чотирьох ігор 
вийшов у  турнірній таблиці 
на 2‑ге місце. Але у сьомому турі 
«Легіон» несподівано поступив‑
ся лідеру чемпіонату, команді 
«Енергетик» (Бохоники) з ра‑
хунком 2:4, а «Олімпік» (Воро‑
новиця) з рахунком 2:1 переграв 
у місцевому дербі ФК «Ронекс». 
Перемога «Олімпіка» в поперед‑
ньому турі дала їм змогу набли‑
зитись до трійки лідерів, адже 
за набраними і втраченими оч‑
ками вони поступалися третім 
місцем нашим футболістам лише 
за різницею забитих і пропуще‑
них м’ячів.

Футболісти Вороновиці 
їхали в Козятин, щоб привез‑
ти зі стадіону «Локомотив», як 
мінімум одне очко. На розминці 
перед грою гравці команди гостей 

говорили між собою: «Граємо з 
повною самовіддачею, адже чого 
було їхати за 100 км, щоб просто 
проїхатись».

Гравці  «Лег іону»  були 
налаштовані по-бойовому і 
впевнені в  своїх силах. Адже, 
як сказали вони самі, поразка 
в Бохониках 2:4 була не за грою, 
а так вийшло.

— Футбольне поле в Бохониках 
настільки вузьке, що нам всі чо‑

тири голи забили після вкидання 
м’яча з аута, — казали футболісти.

«Легіон» і «Олімпік» у грі 8 туру 
на стадіоні «Локомотив» вивів 
на поле арбітр, за плечима яко‑
го велика футбольна біографія. 
Забігаючи вперед, можна кон‑
статувати, що в знанні футболу 
і трактуванні футбольних пра‑
вил він може дати фору моло‑
дим арбітрам. А судити гру без 
лінійних арбітрів судді в літах 
вже важко.

Щодо гри «Легіона» з 
«Олімпіком», то  почали її з 
центру поля гості. Вони прове‑
ли на ворота господарів декілька 
атак, але захист козятинчан у тих 
епізодах зіграв надійно.

«Легіон» усіх можливостей не 
використав, але переміг
Футбол  У неділю, 15 жовтня, 
на стадіоні «Локомотив» відбулася 
календарна гра 8‑го туру чемпіонату 
Вінницької області у ІІ лізі. Зустрічалися 
сусіди по турнірній таблиці господарі 
поля команда «Легіон» та ФК «Олімпік» 
із Вороновиці. Розповідаємо, що було 
цікавого в іграх 7 та 8 туру

Відсунувши гру від своїх воріт, 
господарі поля й самі взяли‑
ся до справи. Атака з правого 
флангу, потім з лівого і після 
удару Руслана Висотюка м’яч, 
торкнувшись землі, опинився 
в сітці воріт «Олімпіка».

Другого взяття воріт не  до‑
велося довго чекати. У карному 
майданчику не за футбольними 
правилами був зупинений напад‑
ник «Легіону», і арбітр зустрічі 
показав на точку. Одинадцяти‑
метровий майстерно виконав 
Сергій Ткач. Голкіпер стрибнув 
в один кут воріт, а Сергій пробив 
у другий.

Після рахунку 2:0  з коман‑
дою господарів сталось щось 
неймовірне. Чи то так вплину‑
ли на команду помилки арбітра 
у  визначенні положення поза 
грою, чи ще щось, та  м’яч 
вперто не йшов у ворота навіть 
в епізодах, коли він мав опини‑
тися у рамці.

Допомагати нападникам 
«Легіону» пішли захисники. 
«Олімпік» відбився, провів швид‑
ку атаку і відквитав один м’яч.

Рукостискання за чесну гру на початку матчу. Обидві команди налаштовані рішуче

Наші земляки ідуть вперед. Атака на ворота «Олімпіка»

Кінцівка першого тайму прой‑
шла в атаках господарів, та ра‑
хунок 2:1 не змінився.

Початок другого тайму був 
копією кінцівки першого. Черго‑
ве попадання легіонівцем м’ячем 
у штангу, ривки нападників із 
глибини поля зупиняв свисток 

арбітра чи неточна передача 
партнера. Лише в середині тай‑
му Андрій Нарушак самотужки 
розібрався з захистом «Олімпіка» 
і зробив рахунок у  матчі 3:1, 
а Микола Присяжнюк встановив 
остаточний рахунок 4:1 на ко‑
ристь «Легіона».

Футболісти Вороновиці 
їхали в Козятин, щоб 
привезти зі стадіону 
Локомотив, як мінімум 
одне очко. Але їм це 
не вдалося
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Лілія Макаревич, 
директор музею історії міста 
Козятин

Січневі події 1863-1864 рр. 
шляхетне повстання на тери‑
торії Королівства Польсько‑
го, Північно-Західного краю, 
в тому числі і в наших краях 
та Волині відбулося з метою 
відновлення Речі Посполитої 
в кордонах на сході 1772 р. По‑
чалось воно 22 січня (за новим 
стилем), по старому 10 січня 
1863 р. і продовжувалось до осе‑
ні 1864, закінчилось поразкою 
повстанців.

Причиною повстання стало 
прагнення передової частини 
польського суспільства здобу‑
ти національну незалежність і 
відновити державність. Поль‑
ські патріотичні організації, що 
виникли наприкінці 1850‑х рр. 
у середовищі студентів і офіце‑
рів російської армії, розпочали 
підготовку повстання у співп‑
раці з російськими змовника‑
ми. На кінець 1861 року у на‑
ціональному русі склалися два 
головні політичні табори, які 
отримали назву партій «білих» і 
«червоних». «Білі» представляли 
переважно помірковані шляхет‑
ські і буржуазні кола, виступали 
за ведення тактики «пасивної 
опозиції», яка б дозволила здо‑
бути політичну автономію Ко‑
ролівства і приєднати, згідно 
з кордонами 1772, литовські, 
білоруські та українські землі. 
«Червоні» включали різнорідні 
соціально-політичні елементи 
(переважно шляхту, міщанство, 
інтелігенцію, частково селян‑
ство), яких об’єднувало праг‑
нення здобути збройним шля‑
хом повну незалежність Польщі 
і відновити державу у кордонах 
1772 (тільки частина «червоних» 
визнавала права литовців, біло‑
русів та українців на самовизна‑
чення). Консервативно-аристо‑
кратичні кола, очолювані марк‑
графом О. Вельопольським, 
виступали за досягнення угоди 
з царизмом за рахунок певних 
поступок на користь автоно‑
мії Королівства. У червні 1862 
«червоні» утворили Централь‑
ний Національний Комітет 
(ЦНК), в якому провідну роль 
грали Я. Домбровський, 3. Пад‑
левський, Б. Шварце, А. Гіллер 
(розробник плану збройного по‑
встання). У підготовці до по‑
встання брали участь члени 
«Комітету російських офіцерів 
в Польщі», одним із засновників 
і керівників якого був українець 
А. Потебня. Комітет передбачав, 
що повстання в Польщі дасть 
поштовх для загальноросійської 
революції. Початок повстання 
призначили на весну 1863.

Водночас долучилася до ньо‑
го і шляхта Південно-західного 
краю, а потім і в Київській гу‑
бернії, особливо, у Васильків‑
ському повіті, в маєтку графів 
Браницьких та у Сквирському 
повіті, до якого входили Сам‑
городоцькі володіння поміщи‑
ці Поповської. Її син Йосип 
Попівський — прогресивних 
поглядів молодий чоловік, з 
1858  р. був студентом Київ‑
ського університету, продо‑

вжував навчання у Паризькій 
військовій школі, звідки при‑
був за розпорядженням «Про‑
вінційного комітету на Русі» 
в Київ (до закінчення навчан‑
ня залишалося лише 3 місяці), 
щоб очолити з січня 1863 року 
нову повітову організацію про‑
вінційного комітету, що мала за‑
йматися організацією повстання 
в наших краях. Вже 3 лютого 
він був на місці в Самгородку. 
Покладаючись на місцеві по‑
встанські малочисельні угрупу‑
вання, разом з комісаром повіту 
К. Геншелем створили повстан‑
ські адміністративні та військо‑
ві загони у Сквирському пові‑
ті. Загітував до участі материну 
прислугу з місцевих економів 
та службовців маєтку і в найко‑
ротший термін, вже в середині 
березня мав повстанський загін 
із 15 чоловіків. Розділивши по‑
встанців на окремі угрупування, 
створили спочатку десятників, 
тридесятників, а потім і сотни‑
ків, котрі очолювали довірені 
особи — економи та службовці 
материного маєтку з Самгород‑
ка — Іздебський, Жутавський, 
Зелінський, брати Гуйські Во‑
лодимир и Конрад, також Са‑
довський і Гаврилович та інші… 
Кожному з них було доручено 
вербувати до гуртів нових по‑
встанців. Поміщики повіту теж 
брали участь у вербуванні по‑
встанців. Найбільш активними 
були у цій справі Вільгельм Ра‑
дзивілл (в нашому Хмільниць‑
кому районі неподалік Козятина 
є село Велике, а раніше Радзи‑
вілівка, що носило однойменну 
назву на честь володаря). Також 
активну участь брав Владислав 
Браніцький — володар сучас‑
ного приміщення тубдиспан‑
серу, котрі було конфісковано 
на  користь державної казни 
у поміщиків за участь у поль‑
ському повстанні 1831-1832 рр. 
Останній привселюдно заявив, 
що всі його офіціалісти візьмуть 
активну участь у повстанні і що 
він надасть у користування усіх 
своїх коней із конюшні.

Повстання набувало сили і 
безупинно розросталося. Його 
організатори загітували усіх на‑
вколишніх поміщиків виділи‑
ти по 8% матеріальних коштів 
від усіх прибутків у повітову 
повстанську касу, не  менше 
10 коней із кожного помістя і 
ще й додатково залучати еконо‑
мів‑службовців до участі у підго‑
товці повстання. Більшість міс‑
цевої шляхти підкорилася даній 
відозві. Найважче було загітува‑
ти місцеве селянство, яке не до‑
віряло шляхтичам. Для активі‑
зації діяльності по залученню 
даної верстви населення були 
підключені агітатори, що йшли 
в народ, намагаючись запевни‑
ти українців, що вони повинні 
боротися за нові умови життя, 
а не чекати землі та відміни по‑
датків від царя та уряду. Вони 
поширювали в народні маси так 
звані «Золоті грамоти», в котрих 
обіцяли кріпакам, в тому числі, 
землю разом з хатами та горо‑
дами, в  обмін на  підтримку 
повстанців. Доходило навіть 
до того, що кожному учаснику 
повстанського руху було дору‑

чено налагоджувати родинні та 
дружні стосунки із колишніми 
кріпаками, відвідувати народ‑
ні свята, підтримувати звичаї 
українців, брати селян за кумів. 
Члени повстанського руху та 
шляхтичі вимушені були навіть 
ходити з біднотою у православ‑
ні храми, до корчми, як кажуть 
тепер, ходити в народ. Та все ж, 
навіть така активна діяльність 
не дала очікуваних результатів. 
Селяни були обережні і не до‑
віряли своїм колишнім гноби‑
телям — це одна із основних 
причин поразки Польського 
повстання.

До повстанців приєднува‑
лися лише поодинокі селяни, 
наприклад, у Самгородку сіль‑
ський староста Потап Козачен‑
ко підготував до вступу в загін 
лише 20 душ. Та організатори 
повстання не полишали надію 
на те, що селяни в обмін на зем‑
лю і волю незабаром приєдна‑
ються до них, тому завчасно під‑
готували чимало зброї та харчів. 
У навколишніх селах Паволоч, 
Чернявка, Ходоровці виготов‑
лялися у  кузнях трьохгранні 
пики, коси, було організовано 
виробництво пороху, лиття куль, 
шили військовий одяг.

15 лютого 1863 р. на кварти‑
ру до уродженця с. Глуховець 
колишнього Козятинського ра‑
йону Антоні Юр’євича — чле‑
на повстанського руху у Києві, 
прибув із Самгородка селянин 
Макар Михальчук на прізвисько 
Гудзь. Він передав господарю 
лист-звернення від земляків 
«Провінційного повстанського 
комітету на Русі» про підтримку 
повстання Київським комітетом.

Антоні Юр’євичем була ор‑
ганізована спеціальна гру‑
па по  залученню повстанців 
у Сквирському повіті із селян 
Київської та Волинської губер‑
ній. 26 квітня (за старим сти‑
лем) 8 травня за новим, вона 
рушила по Васильківській дорозі 
у кількості 21 чоловіка на чолі з 
Юр’євичем для агітації «Золотої 
грамоти». 10 березня десятський 
Гржимало-Грузинський зрадив 
повстанців Сквирського пові‑
ту і 14 березня Поповський з 
побратимами були арештовані. 
Внаслідок зради, під час похо‑
ду на чолі з Юр’євичем, у селі 
Соловіївка Радомишського по‑
віту, 2 обози повстанців селяни 
зустріли з вилами, дрючками та 
холодною зброєю, забивши 12 з 
них, а решту важко поранили. 
Усім учасникам повстання було 
не більше 25 років.

У Бердичівському повіті 
в тому числі і в с. Пузирки ке‑
рівниками повстанських загонів 
були Владислав Падлєвський, 
Адам Пашковський — мировий 
посередник та поручик Платон 
Крижановський. Вони планува‑
ли приєднатися до сусіднього 
загону в Липовецькому повіті 
і створити єдине угрупуван‑
ня. Збір повстанців був при‑
значений у с. Юзефівка в ніч 
з 26 на 27 квітня (8-9 травня), 
колишній Козятинський ра‑
йон, а  сьогодні Хмільниць‑
кий. Тут були дрібна шляхта, 
однодворці та декілька селян. 
З Юзефівки повстанці напра‑

вилися у с. Зозулинці, а потім 
у Сошанське. Тут, зі слів ста‑
нового пристава Дембського, 
зібралося до  200  повстанців. 
Ввечері 28 квітня вони попали 
в станового квартиру і спалили 
усі канцелярські документи, пе‑
рервали телеграфний зв’язок і 
арештували станового пристава.

Потім загін повстанців ру‑
шив на південь до с. Вівсяники 
і вступив 30 квітня (12 травня) 
в с. Шиндерівку. Під м. Погре‑
бищем їх наздогнали жандарми 
і повністю знищили. Залишки, 
близько 70 чоловіків, трохи обо‑
ронялися, та сили були нерівні. 
Керівник повстанців Владислав 
Падлєвський був арештований і 
9 листопада 1863 р. розстріляний.

Арештували і  Антон і 
Юр’євича, уродженця с. Глухі‑
вець, котрому вдалося втекти 
у лютому 1864 р. з полону в Ки‑
єві. Цього ж місяця Юр’євич 
з’явився в Константинополі, 
звідки виїхав до Бельгії, де про‑
водив активну, хоч і докладно 
не  вивчену політичну діяль‑
ність. Відомо, що за кордоном 
брав участь у Товаристві Вза‑
ємної допомоги, балотувався 
до Об’єднання Польської Емі‑
грації, доповнював гіллерівську 
газету «Батьківщина» статтями 
ідеологічного змісту.

В університеті в Гандаві ви‑
вчав філософію. Наприкінці 
1867 р. раптом відкрилися за‑
старілі рани, здобуті під вище 
згаданою Соловіївкою. У 1868 р. 
вимушений був поїхати до Па‑
рижа і погодитися на операцію, 
яка виявилася невдалою. Діяч 
Польського визвольного руху 
на Правобережній Україні Ан‑
тоній Юр’євич помер після кро‑
вовиливу внаслідок лікарської 
помилки. Похований на кладо‑
вищі Pere Lachaise.

Близько 20 повстанських заго‑
нів, що діяли на Правобережній 
Україні, були розгромлені, а час‑
тина з них перейшла на терито‑
рію Галичини. Під час збройних 
сутичок було вбито 569  і по‑
ранено 109 повстанців, кілька 
тисяч обеззброєно і ув’язнено. 
Загальна ж кількість репресо‑
ваних учасників повстання ста‑
новила 4470 осіб. Більша час‑
тина місцевих поміщиків була 

позбавлена маєтностей, серед 
них і з нашої місцевості, в тому 
числі володар сіл Михайлина, 
Юзефівки, Малишівки, Флоріа‑
нівки Юстин Валентійович Бур‑
чак-Абрамович, с. Кордишівки 
Сідлецький, його син Капанов‑
ський, Яків Ковальський, Антон 
Прокопович, володар с. Д. Ма‑
харинці Неріуш Абрамович, 
його син з близнюків 1838 р. н. 
Вінцентій Абрамович, володар 
с. Михайлина, Юстин Валенті‑
йович Абрамович, володар Сло‑
боди Широка Гребля Валентій 
Абрамович, володар с. Волось‑
кі Махаринці — сьогодні про‑
сто Махаринці — Іван-Едуард 
Абрамович, володарі с. Збараж 
Генріх та Віктор Абрамовичі, 
володар с. Титусівки Болеслав 
Абрамович, тобто сім далеких 
нащадків першого в наших кра‑
ях поміщика Якуба Петровича 
Абрамовича та чимало дрібних 
поміщиків були звинувачені 
в участі у польському повстанні 
1863-1864 рр.

Активну участь брав у  по‑
встанні видатний мовознавець 
Кость Михальчук із с. Зозулин‑
ці (1941-1914). Він навчався 
в університеті св. Володимира 
у Києві (1859-61), де разом з Во‑
лодимиром Антоновичем, уро‑
дженцем села Махнівки, вчи‑
телем М. Грушевського і Таде‑
ушем Рильським (батьком поета 
Максима Рильського) заснував 
Українську громаду («хлопо‑
мани»). Перед польським по‑
встанням був змушений поки‑
нути навчання. Працював у Бер‑
дичівському та Житомирському 
повітах, був двічі заарештований 
за агітаційну діяльність серед се‑
лянства і зв’язки з польськими 
повстанцями.

Значно раніше у польському 
повстанні 1930-1931 рр. брав 
участь і подолянин польського 
коріння, мешканець сіл Сошан‑
ське, Мшанець, Махнівка поет 
і музикант Тимко Падура, який 
помер у 1871 р. у с. Козятині.

Поразка повстання на Пра‑
вобережній Україні полегшила 
боротьбу царизму з визвольним 
рухом у самій Польщі, Білорусі 
та Литві. У квітні 1864 р. по‑
встання у цих районах було по‑
вністю придушене.

До 160‑х роковин польського національно-
визвольного повстання 1863-1864 рр. у наших краях
блог
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реклама та оголошення

Здам в оренду приміщення 50 
КВ. М., в р-ні лікарні, пам’ятника 

Грушевського під аптеку, офіс, 
медичну установу, фінансову 

установу та інше.  
067-757-89-25, 093-092-40-04

526989 527137

527439

526321

525751526869 526602

527140

робота
��На роботу запрошуються диспетчера, 

графік сутки/двоє. 063-191-90-92, 093-
189-78-88

��Шукаємо співробітника в нашу круту 
команду «ЄНОТ». 073-127-13-51

��В нову студію краси потрібні майстри: 
візажист, бровіст, ламімейкер, лешмей-
кер, майстер манікюру, майстер педікю-
ру, висока З/П. 093-002-52-62 

ремонт
��Виконую зварювальні роботи. 067-786-

29-90

�� Ріжу дрова, зрізаю аварійні дерева. 096-
594-47-70 Паша

ПРОДАЖ СВІЙСЬКИХ ТВАРИН
��Продам двоє телят на відгодівлю. 097-

793-55-95

��Продам корову породисту, молоко 
високої жирності та плотності. 097-793-
55-95

��Продам поросят, м. Козятин. 068-617-
64-22, 068-212-87-42 

��Продам поросят. 096-078-63-82

��Продам поросят Корейка + Дюрок від 
1,5 міс., 3500 грн. 068-518-22-70

��Продам поросята Дюрок, Петрен. 068-
518-22-70

��Продам поросята малі 10-15 кг. 063-
308-25-58

��Продам кізочку 5 міс., на розплід. 096-
879-30-91

ПРОДАМ
�� Буряк кормовий. 067-163-98-61,  098-970-

30-04       

�� Буряк кормовий. 097-712-96-70, 097-712-
96-71

�� Виноград на вино «Ізабелла». 098-358-
56-71                    

�� Гній. 093-911-80-76

�� Гній-перегній, с. Сигнал, апарат для доїння 
худоби. 063-311-95-76 

��Дачний будинок з 2-х контейнерів, недо-
рого кооператив «Берізка» 095-151-62-92, 
097-54-97-582

��Деревообробний багатофункціональний 
станок, телевізор «TOSHIBA» плоский екран 
на 24 дюйма, два дитячі велосипеди недо-
рого. 096-644-40-35, 093-375-06-61 

��Диван б/в, шафу з антресолями. 093-941-
32-17. Марина    

��Дрібну картоплю. 063-304-83-89, 063-352-
70-90         

�� Зерно чистої пшениці - 1 тонна, картопля 
дрібна 20 відер недорого. 096-612-24-13

�� Картоплю велику «Біла Роса»та «Міневра» 
- 8 грн/кг., з доставкою, масло моторне пе-
реробляне - 10 грн/л., сидіння від легкового 
авто на мотоблок чи підводу - 200 грн., двері 
праві та капот до ГАЗ-52, картоплесажалку 
для мотоблока. 097-255-51-60

�� Картоплю велику 6 грн/кг. 097-485-66-11, 
093-516-30-96 

�� Картоплю велику 7 кг/грн. 068-046-01-11

�� Картоплю велику, картоплю дрібну 70 ві-
дер, м. Козятин, вул. Катукова, р-н училища. 
096-094-45-09 

�� Картоплю велику, макуху. 096-846-87-64

�� Картоплю велику, мілку, посадкову, кормо-
вий буряк, можлива доставка. 097-354-76-54 

�� Картоплю велику. 063-190-46-76     

�� Картоплю велику. 068-491-60-04, 063-
392-94-22 

�� Картоплю дрібну, 10 мішків. 097-409-57-27

�� Картоплю дрібну, електромлин, січкарню. 
093-427-61-52 

�� Картоплю дрібну. 093-485-06-41

�� Картоплю харчову 5 грн/кг., мілку разом з 
насіньовою 2 грн/кг., буряк кормовий 2 грн/
кг. 063-691-85-80                                    

�� Кормові буряки 2.50 грн. 098-707-85-45

�� Колячку інвалідну, ходунки з корзинкою 
та гальмами, велотренажер, холодильник 
«Крестал», все в доброму стані. 098-133-
30-94       

�� Кормові буряки, гарбузи по 2 грн./кг., лю-
церна в тюках. 096-360-76-79      

��Ліжко 2-спальне в доброму стані, 2 ма-
траци, легке в транспортуванні, дешево. 
063-406-90-32                                                

��Мішки з-під цукру. 063-280-43-28    

��Мойку для умивальника оцинковану 50 х 80 
см., б/в, котел газовий Красилівський АОГВ 
напольний, двоконтурний б/в. 063-309-57-63               

��Моркву, буряк столовий, гарбузи довго-
зберігаючі гітари. 097-807-33-60                                       

��Моркву, буряк столовий. 097-485-61-55, 
093-516-30-96

��Морозильну вітрину «GOLD», 2 м., відмін-
ний стан. 067-757-89-25, 093-092-40-04        

��Перетворювач струму з 220 v на 380 v, 
мотор-редуктор від бетономішалки. 068-
704-95-73     

��Пральну машину автомат, 5 кг., верхня 
загрузка в хорошому стані, 3000 грн. 096-
797-91-89

�� Телевізор в робочому стані, якісно на-
строїв 105 супутникових та 38 Т-2 канали. 
097-021-67-25                   

�� Тушки кролів. 097-763-97-86, 063-630-
96-77 

�� Яблука смачні, 10 грн/кг. 096-612-95-89
�� Ячмінь. 068-505-59-16               

НЕРУХОМIСТЬ
�� 1-кімн. кв., 5 поверх, центр міста, м\п ві-

кна. 063-558-05-41 після 17:00
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�� 2-кімн. кв., 3 поверх, інд. опалення, р-н 
ПРБ, житловий стан. 093-704-31-57 

�� 2-кімн. кв., центр, 5 поверх, інд. опал., 50 
кв. м. 093-704-31-57 

�� 3-кімн. кв., 3/4, житловий стан. 093-704-
31-57                                                                   

�� 3-кімн. кв., без ремонту, центр. 093-884-
96-65               

�� 3-кімн. кв., центр 4/5, інд. опал., без ре-
монту. 093-704-31-57

�� 3-кімн. кв., центр, індивідуальне опалення, 
косметичний ремонт. 093-281-53-98

�� 4-кімн. кв., 2/2, усі зручності, частковий 
ремонт, опалення, інтернет, гараж, біля бу-
динку зем. ділянка 1 сот. 096-176-45-23     

�� Будинок 59 кв. м. в м. Козятин, вул. Кру-
шильницької, 27. 093-411-99-67, 093-541-
29-80 

�� Будинок 60 кв. м., інд. опалення, 5 сот., 
зем. діл., гараж, сарай, погріб. 093-704-31-
57                

�� Будинок 65 кв. м., інд. опалення, ремонт, 
облаштоване подвір’я, 5 сот. зем. діл., р-н 
відділення дороги. 093-704-31-57   

�� Будинок 87 кв м., 15 сот. зем. дідянка, 
госп. будівлі, газ, центральна вода, потребує 
часткового ремонту, м. Козятин. 093-058-
78-43                

�� Будинок зі зручностями 70 кв. м., с. Ко-
зятин, загальна площа ділянки 0,17 га. 097-
248-32-19 

�� Будинок новий на дві половини, євроре-
монт, 20 сот. зем. ділянки, р-н «Поле Чудес». 
093-704-31-57

�� Будинок р-н Автопарку, 5 соток, газ. 096-
443-32-38

�� Будинок с. Козятин, вул. Центральна 47, 
15 сот. зем. ділянка тягнеться до ставу. 093-
849-93-36 

�� Будинок цегляний в с. Козятин, вул. Те-
решкова, 5, зем. діл-ка 16 сот. з госп. будів-
лями. 067-239-96-34, Віктор     

�� Будинок цегляний інд. опал., 30 соток зем. 
ділянка, с. Козятин. 093-704-31-57

�� Будинок, с. Вернигородок, центр, газ, 
вода, пічне опалення. 098-928-29-61 

�� Будинок, с. Козятин, вул. Покровська 72. 
063-879-11-07

�� Будинок, с. Флоріанівка, 10 хв. пішки до 
станції «Кордишівка», недорого. 097-254-
59-73                             

��Ділянку 41 сот., з господарчими будівлями 
та фундаментом під будинок, вул. Подільська 
114. 063-829-40-45  

�� Земельну ділянку 10 соток, вул. Катукова 
53, до ділянки підведене світло. 098-835-
45-97   

�� Земельна ділянка 3 сотки з частиною 
будинку та гаражом неподалік центру. 093-
704-31-57 

�� Земельну ділянку на «Поле Чудес» 15 сот., 
контейнер, погріб, криниця. 097-989-09-79 

520492

523198527402

527404

527401

527416

�� Частину будинку, р-н «Біла казарма», газ, 
криниця в дворі. 098-384-88-74

�� Частину будинку, центр, вул. Стуса, дві кім-
нати, веранда, кладовка, пічне опал., мета-
левий гараж, старий сарай, криниця, погріб, 
без ремонту. 093-632-24-12, 068-548-59-98, 
050-436-37-15 

АВТОМОТО
�� Renault Scenic 2007 р., колір синій, двигун 

1,6, газ-бензин, коробка 6 передач, панора-
ма. 096-903-57-04                   

�� ВАЗ 2115. 063-021-81-18   40-41

�� Від ВАЗ-2109 запчастини та потолок, заднє 
скло від ЛАДА, рульова колонка. 073-087-
52-80 

�� Зимову резину б/в «Ханкук», 195/65, R 15 - 
2 шт., добрий стан. 093-409-98-56

��Причіп до автомобіля з номерами. 093-
016-07-53                                                                         

��Скутер Yamaha Jog, 1996 року. 068-704-
95-73      

�� Яву-634, 12 v в гарному стані. 093-716-
99-79 

КУПЛЮ
�� Будинок в м. Козятин зі зручностями, вода, 

ванна кімната, опалення, жилий стан, від 
власника, без посередників. 050-703-79-06                                                                                                                           

��Двері дерев’яні, міжкімнатні зі склом б/в. 
093-911-80-76                   

�� Зерно ячменю, пшениці, кукурудзи, мож-
ливо пай. 097-793-55-95

�� Картоплю велику. 096-952-68-21. Андрій

�� Картоплю дрібну по 1.50/кг, буряк кормо-
вий в необмеженій кількості. 073-793-55-95

�� Картоплю. 067-159-28-54 

МІНЯЮ
�� 1-кімн., центр на будинок. 093-704-31-57   

�� 2-кімн. кв. з ремонтом р-н ПРБ на будинок 
неподалік центру. 093-704-31-57 

�� 2-кімн. кв., центр на будинок. 093-704-
31-57 

РIЗНЕ
�� Втрачені документи про державну реє-

страцію прав на житловий будинок з госп. 
будівлями, номер витягу 32570847, реєстра-
ційний номер 35574396 на ім’я Єдинач Арка-
дій Борисович, рішення суду №2-1552/2010 
року/13.12.2010 вважати недійсними.     

�� Втрачене посвідчення багатодітної родини 
на ім’я Поліщук Артем Ігорович вважати не-
дійсним.         

�� Загублено смартфон Xiaomi Note 7, чехол 
книжка, колір беж, прохання повернути за 
винагороду. 066-047-63-54 

�� Здам 1-кімн. кв., в центрі на довгий термін 
хорошим людям, газове опалення, лічиль-
ники на воду, газ, світло, мебльована. 063-
630-68-25                

�� Здам 3-х кімн. кв. 2 поверх, р-н ПРБ в дов-
гострокову оренду. 067-239-49-98    

�� Здам будинок, центр, три кімнати, меблі, 
стан жилий, газифікований, злив води, кри-
ниця у дворі. 073-052-93-37, 096-258-75-22 

��Потрібна доглядальниця для жінки. 097-
300-31-13

��Самотній чоловік познайомиться з само-
тньою жінкою, бажано вдовою без шкідливих 
звичок, згодною на переїзд в центр міста, 
маю будинок та автомобіль. 093-112-37-13
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Дозвілля

Погода у КОзятині

***
Пиво життєво необхідне!
Динозаври не пили пиво, і де вони 
зараз?

***
Кажуть, що за чоловіком як 
за кам’яною стіною. Дивлюсь 
на чоловіків — суцільний 
гіпсокартон!

***
Я прийшов на роботу працювати, 
а не на дурні питання відповідати — 
чому я п’яний тут сплю.

***
— В мене проблеми з алкоголем…
— Які?
— Він закінчився.

***
Ви знаєте, що вітаміни € і $ 
покращують настрій, продовжують 
життя і сприяють чудовому 
проведенню життя?

***
Попросила чоловіка сходити 
до магазину. Дала йому список, що 
купити:
1. Хліб.
2. Ковбаса.
3. Молоко.
4. Зубна паста.
5. Туалетний папір.
6. Пиво.
Коли чоловік повернувся з 
магазину, в пакеті було:
одна хлібина, дві ковбаси, три 
пакети молока, чотири тюбика 
пасти, п’ять рулонів туалетного 
паперу й шість пляшок пива.
Прискіпатись ні до чого. Але 
наступного разу почну список із 
пива.

***
— Пам’ятаєш, ти мені на зиму 
порадив вікна заклеїти?..
— Що, тепер тепло?
— Тепер темно!

***
Сидять двоє друзів п’яниці.
Один в іншого запитує:
— Ти не знаєш, чому мене всі 
називають Джином? Напевно, тому 
що я все можу.
Другий йому відповідає:
— Ні. Просто якщо десь 
відкривається пляшка, то відразу ж 
з’являєшся ти.

***
Якщо у вас вдома двозонний 
лічильник, то користуватися 
перфоратором вночі в два рази 
дешевше!

***
Людей нетрадиційної орієнтації 
по світу всього 13%, але як тільки 
сідаєш за кермо машини, вони, 
зараза, по всій дорозі.

***
— З ким ти зараз привіталась?
— Ой, хоч ти не починай! Мені ще 
йому пояснювати, хто ти такий…

***
1 клас. Вчителька:
— Отже, діти, відклали всі 
свої смартфони, досить 
переписуватися, сьогодні нам 
потрібно вивчити літеру «А».

***
Задерла голову і пішла, пішла… Всі 
думають — горда, ось і ні. Так соплі 
менше витікають!

***
Аби отримати лікарняний, пішла 
в лікарню ненафарбованою… Ще б 
трохи й в реанімацію поклали…

***
Питання до спеціалістів: де купити 
насіння малосольних огірків?

***
Вчені кажуть, шоколад піднімає 
настрій, але я віддаю перевагу 
винограду, старому і розлитому 
по пляшках!

***
Один друг скаржиться іншому:
— Клята зима! Замки в машинах 
замерзають — відкрити не можу.
— А ти окропом.
— Ти дурень, чи що?
Уяви: йду в центрі міста машини 
красти — з чайником!

***
Цього року бабине літо стало 
найбабинішим за весь час 
спостереження за бабами.

***
Старість — не радість! Вчора випила 
корвалол і за звичкою закусила 
солоним огірком!

***
Медсестра, яка ходила 
по реанімаційному відділенню 
в трусах і бюстгальтері, виявила 
двох симулянтів…

***
Щоб під час смаження риби 
не було неприємного запаху, 
потрібно смажити м’ясо…

***
В гідрометцентр потрібні 
працівники з хворобами суглобів.

***
Реклама:
— Користуйтесь зубною пастою 
«Лісні трави», і зуби у вас будуть, 
як у бобра!
— Такі ж міцні?
— Ні, такі ж — два!

***
Перший тиждень на новій роботі 
я була мила, ввічлива і привітна. 
Всі були милі, ввічливі і привітні, і 
ми чудово спілкувалися.
Потім я випадково не втрималась і 
сказала: «бл@ь!»…
Усі полегшено видихнули, почали 
розмовляти, як нормальні люди.

***
Ночами манили з кухні голоси:
тоненько — сосиски,
басом — ковбаса!

Анекдоти
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Овен 
Вам може знадобитися 
поповнити багаж своїх 
професійних знань. Щоб 
набути лідерські позиції, вам 
необхідно стати терплячим 
та не піддаватися емоціям.
 
Телець 
На початку тижня бажано 
не ризикувати, а ось далі ри-
зик може бути виправданий 
і навіть виведе вас на новий 
рівень. Бажано не провоку-
вати відкритого протистоян-
ня та конфліктних ситуацій. 

Близнюки 
У вас з’явиться можливість 
максимально успішної 
реалізації задуманого. 
Ймовірне, покращен-
ня ситуації на роботі, 
збільшення зарплати. 
Тиждень принесе неповторні 
враження та дивовижні події. 

Рак 
Незважаючи на велику 
кількість різних справ, 
тиждень все ж не здасться 
вам особливо напруженим. 
Ви швидко вирішите всі за-
вдання. Намагайтеся досягти 
гармонії із собою та повного 
спокою у душі. 

Лев 
Ви матимете можливість 
вирішити деякі проблеми, 
які довго гнали від себе. 
Намагайтеся спокійно ос-
мислити становище, в якому 
опинилися, і тоді можливий 
успішний прорив до мети. 

Діва 
На вас чекає успіх у спра-
вах, варто задуматися 
про додаткову роботу, яка 
розширить ваші можливості 
у фінансовому плані. Але є 
небезпека переоцінити свою 
значущість, цей тиждень 
не надто підходить для того, 
щоб говорити про себе. 

Терези 
Намічайте великі цілі, настав 
час щось міняти. Дозвольте 
собі повноцінно відпочити та 
набратися сил для наступно-
го ривка. Деякі представники 
знаку будуть розбиратися зі 
старими проблемами та по-
іншому будувати стосунки з 
оточуючими людьми.

Скорпіон 
Цього тижня вам варто стати 
поступливішим, ні в якому 
разі не упиратися рогом, 
обстоюючи свою єдино 
правильно принципову 
позицію. На роботі важливо 
дійти конструктивної угоди, 
необхідно раціонально 
розподілити сили.

Стрілець 
Перша половина тижня 
може викликати у вас деяке 
розчарування, але скоро 
ви відчуєте смак успіху. Вам 
необхідно зосередитись 
на робочих справах. 

Козоріг 
Запасіться витримкою. Навіть 
якщо вас критикуватимуть, 
постарайтеся спокійно по-
яснити свою позицію. Не да-
вайте обіцянки, виконання 
яких пов’язане з напругою та 
труднощами. 
 
Водолій 
Доля надішле вам випро-
бування, але не втрачайте 
віри в краще. На роботі 
оцінять ваш розум, досвід, 
працьовитість. Прислухайтеся 
до своєї інтуїції і ви зможете 
знайти вихід зі становища. 
Самостійно приймайте 
важливі рішення щодо вашого 
майбутнього. 

Риби 
Цього тижня оточуючі 
прислухатимуться до вашої 
думки, не проґавте 
можливість вплину-
ти на ситуацію, але 
не наговоріть зайвого. Вико-
ристовуйте лише перевірені 
методи, нововведення 
зачекають. Зараз не час для 
експериментів, дотримуй-
тесь традиційних цінностей.

гороскоп

«Я за неї дуже переживаю»
Олена Удвуд

До журналістів нашої газети звернулися 
козятинські зоозахисники. Просять допомогти 
розшукати маленьке блакитнооке кошеня.

— Будь ласка, напишіть стосовно цієї 
маленької киці, — каже Людмила Іллієвич-
Швець, волонтерка. — Ми вже робили допи‑
си про неї в соцмережах, але поки що тиша. 
Можливо, за допомогою газети щось з’ясується 
і буде результат.

Чотирилапа крихітка жила вдома у Оксани. 
Вона має проблеми зі здоров’ям. Жінка лікувала 
кицю, піклувалася про неї. Оксана мешкає у при‑
ватному будинку, тож зрозуміло, що крихітка 
частенько виходила на подвір’я і гуляла під ха‑
тою. Та одного дня кошеня десь зникло.

«В мене немає слів. Я за неї переживаю, сер‑
це болить», — написала Оксана у повідомленні 
Людмилі.

— Киця зникла ще 3 жовтня, — продовжує 
Людмила Іллієвич-Швець. — Спочатку думали, 
що кошеня десь відбігло від хати і повернеться, 
але його немає по цей день, а сьогодні вже 
16‑те. Це сталося у селі Козятин, на вулиці 
Центральній. Господарі очікують на її повер‑
нення, можливо навіть за винагороду. Тому що 
дуже багато душі вклали у своє кошеня. Вони її 
лікували і сподівалися на те, що все буде добре. 
А сталося так, як сталося.

Якщо ви десь бачили це кошеня, чи, мож‑
ливо, воно прибилося до  вашої домівки, 
зв’яжіться, будь ласка, із власницею Оксаною 
за номером (093) 917-70-57.


